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BŘEZNOVÉ NOVINY
Při pohledu do  kalendáře se pomalu ale 
jistě blíží konec zimy a s ním i jarní prázd-
niny pro děti, které je mohou využít třeba 
k návštěvě filmového festiválku Pohádko-
vá výhra nebo Českotřebovského taneč-
ního poháru. Březnové prázdniny také 
znamenají prodloužení provozní doby 
krytého plaveckého bazénu a více brusle-
ní na zimním stadionu pro veřejnost. Pří-
padně můžete doma začít s  plánováním 
letních prázdnin, protože Dům dětí a mlá-
deže Kamarád představuje v  novinách 
svou nabídku oblíbených příměstských 
táborů. Ale zpátky k  aktuálnímu měsíci, 
pro dospělé mám tip na  přednášku pro-
fesionálního horolezce Radka Jaroše, au-
torské čtení Jakuba Brdíčka nebo novou 
výstavu pastelů v městské knihovně, když 
je ten měsíc čtenářů.

Ale město Česká Třebová nepředsta-
vují jen akce, proto také otiskujeme první 
díl článků o  sociálních službách věnova-
ný pečovatelské službě, termíny zápisů 
do  MŠ a  ZŠ nebo informace o  mobilním 
rozhlasu.

Na konci února se uskutečnilo zasedá-
ní zastupitelstva města, kde se schvaloval 
mimo jiné rozpočet města na  rok 2017. 
Vzhledem k  termínu tisku březnových 
novin ale informace z  jednání najdete až 
v příštím čísle.

Uzávěrka dubnového čísla novin je 
15. března. Příspěvky a fotografie posílejte 
na redakce@ceska-trebova.cz. 

-red-

HROMNICE NEBO IMBOLC?
Jak to s těmi svátky vlastně bylo, se návštěvníci dozvěděli v Pravěké osadě Křivolík

Konec zimy je na dohled! Máme za sebou to-
tiž Hromnice nebo tzv. Imbolc, takto nazývaný 
za časů dávných Keltů. Návštěvníci měli jedi-
nečnou možnost oslavit tento prastarý svá-
tek v  sobotu 4. února 2017 v  pravěké osadě 
Křivolík, která se nachází uprostřed překrás-
ných hvozdů u  České Třebové. Spolek Bacrie 
si pro všechny zájemce připravil komentova-
né prohlídky osadou, během kterých si mohli 
prohlédnout stavby z  různých období. Dále 
si vyzkoušeli, jak náročné bylo pomocí his-
torické sekery zpracovat dřevo na  zimu, děti 
vyrobily svoji svíčku hromničku a v mrazivém 

počasí jim jistě přišel vhod slavnostní přípitek 
na hromovládce.

V  dnešním chladném počasí nám možná 
připadá, že zima je v plné síle, ale přitom je již 
dobře patrné, jak se světlejší dny pomalu vra-
cí. Odtud také vzniklo pořekadlo „Na Hromni-
ce o hodinu více“. Přelom mezi zimou a jarem 
měl kdysi velký význam a  svátek byl pod 
různými názvy slaven různými etniky žijícími 
na našem území.

pokračování na straně 5 >

OCENĚNÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH SPORTOVCŮ OKRESU
V sobotu 28. ledna se konalo slavnostní vyhlá-
šení ankety Nejúspěšnější sportovec okresu 
Ústí nad Orlicí. Mezi oceněnými nechyběli 
českotřebovští sportovci, jednotlivci i kolekti-
vy, a jejich trenéři, kteří se na vynikajících vý-
sledcích podílí.

V hlavní kategorii dospělých již 48. ročníku 
ankety zvítězil Martin Viktorin (Falcon Kickbox 
Vysoké Mýto), na  druhém místě se umístil 
Robert Krupička (TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, at-
letika) a  třetí místo získala českotřebovská 
cyklistka Monika Simonová (Cyklotrénink F. Tr-
kal). Čtvrté místo  patří Danielovi Suchánkovi 
(kanoistika, SK kanoistiky Vysoké Mýto) a páté 

Adéle Stránské (Českotřebovský běžecký klub 
Iscarex).

Nejúspěšnějším jednotlivcem v  kategorii 
žactvo se stal plavec Denis Hýbl (Lokomotiva 
Česká Třebová). V  této kategorii se v  desítce 
nejlepších také umístili judisté Ondřej Málek 
a Petra Vážková (oba z Lokomotiva Česká Tře-
bová) a volejbalista Roman Unzeitig (TJ Sokol 
Česká Třebová II.).

V  dorostenecké kategorii zvítězila Micha-
ela Stránská (Českotřebovský běžecký klub 
Iscarex).

pokračování na straně 7 >

foto: Michal Horák

foto: Jan Teplý
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VÝROČNÍ ZPRÁVA
Na  webových stránkách města Česká Tře-
bová byla zveřejněna první „Výroční zpráva“, 
která má občanům poskytnout přehledné in-
formace o vybraných činnostech městského 
úřadu na úseku samostatné a přenesené pů-
sobnosti za  uplynulý rok 2016. Prostřednic-
tvím přehledných tabulek a  grafů lze získat 
zajímavé informace o  práci městského úřa-
du. Výroční zpráva je také v  tištěné podobě 
k dispozici v informačním centru.

PETICE OBČANŮ
STAVBA „SPOJOVACÍ KOMUNIKACE 
UL. VILY – PARKOVIŠTĚ TESCO V ČESKÉ 
TŘEBOVÉ“
Rada města pečlivě posoudila petici, v  níž 
občané žádají, aby byla zamítnuta žádost 
o  vydání územního rozhodnutí o  umístění 
stavby a o povolení výjimky na stavbu „Spo-
jovací komunikace ul. Vily – parkoviště Tesco 
v České Třebové“. Následně rada zrušila usne-
sení č. 933 ze dne 10.10.2016 ve věci zřízení 
sjezdu na místní komunikaci ulice Vily a sou-
hlas s  jeho zřízením vzala zpět. Na  základě 
tohoto usnesení zahájí příslušné orgány další 
potřebné kroky.

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

PŘEBÍRÁNÍ DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ K DANI Z PŘÍJMŮ 
FYZICKÝCH OSOB V ROCE 2017 V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Daňová přiznání k dani z příjmů fyzických osob bude možné podávat na Městském úřadě 
v České Třebové pouze ve dnech:

13. 3. 2017 08:00 – 11:00 hodin 12:00 – 16:00 hodin
20. 3. 2017 08:00 – 11:00 hodin 12:00 – 16:00 hodin

INFORMACE PRO RODIČE 
Zápis dětí do základních a mateřských škol v České Třebové, povinné předškolní vzdělání

TERMÍN ZÁPISU DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL
Pro rok 2017 byl stanoven termín pátek 7. 4. 2017 od 14:00 do 17:00 hodin a sobota 8. 4. 2017 
od 9:00 do 11:00 hodin.

K zápisu je nutné vzít s sebou občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte. 
Předem také můžete vyplnit zápisový list. Ten získáte minimálně měsíc před termínem zápisu 
ve Vámi vybrané základní škole, v mateřské škole, na městském úřadu (odbor školství, kultury 
a tělovýchovy), nebo si ho můžete stáhnout na webových stránkách města.

TERMÍN ZÁPISU DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
Přihlášku si rodiče mohou vyzvednout v pondělí 3. 4. 2017 od 8:00 do 15:00 hodin a v úterý 
4. 4. 2017 od 8:00 do 12:00 hodin v příslušné mateřské škole, ve které chtějí své dítě umístit.

Zápis do MŠ proběhne v úterý 2. 5. 2017 od 8:00 do 15:00 hodin a ve středu 3. 5. 2017 
od 8:00 do 12:00 hodin, v těchto dnech rodiče odevzdají vyplněnou přihlášku v příslušné ma-
teřské škole.

K zápisu je nutné vzít s sebou vyplněnou přihlášku, občanský průkaz zákonného zástupce 
dítěte, rodný list dítěte a potvrzení lékaře o očkování dítěte.

NOVINKA OD 1. 9. 2017 - POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
Předškolní vzdělávání je povinné od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte. Od 1. 9. 2017 mají 
tedy povinnost předškolního vzdělávání děti narozené v období od 1. 9. 2011 – 31. 8. 2012 
a děti starší, kterým byl povolen odklad školní docházky.

Na  povinnost předškolního vzdělávání logicky navazuje povinnost zákonného zástupce 
dítěte přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání, a to v kalendářním roce, ve kterém 
začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.

Více informací o zápisech, o povinném předškolním vzdělávání a zápisový list do základní 
školy naleznete na webových stránkách města Česká Třebová: http://www.ceska-trebova.cz/
zapis-do-ms-a-zs/ds-1406

Za odbor školství, kultury a tělovýchovy 
Ing. Dagmar Havránková

VÝBĚROVÁ ŠETŘENÍ V DOMÁCNOSTECH
Český statistický úřad prostřednictvím speci-
álně vyškolených tazatelů provádí na území 
celé České republiky výběrová šetření v do-
mácnostech za  účelem získání potřebných 
dat pro výpočet ukazatelů peněžní a  ma-
teriální chudoby. Šetření provádí tazatelé 

od 4. února do 28. května 2017. Ve všech fá-
zích zpracování je zaručena anonymita zjiš-
těných údajů a  získaná data jsou důsledně 
chráněna. Pracovníci zúčastnění na zjišťová-
ní a procesu zpracování jsou vázáni mlčenli-
vostí o všech šetřených skutečnostech.

ORGANIZAČNÍ ZMĚNY 
NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ
Město Česká Třebová uzavřelo s obcí Třebo-
vice „Veřejnoprávní smlouvu“, na  jejímž zá-
kladě může Městská Policie Česká Třebová 
provádět v  katastru obce Třebovice měření 
rychlosti vozidel.

V  návaznosti na  tuto smlouvu schválila 
rada města nový Organizační řád městského 
úřadu.

Odbor dopravy a  silničního hospodářství 
bude posílen o nové pracovníky, kteří budou 
projednávat přestupky z  úsekového měření 
rychlosti v obci Třebovice, a na odboru práv-
ním vznikne zcela nové exekuční oddělení 
za účelem vymáhání pohledávek.

Vzhledem k  nutnosti úprav jednotlivých 
kanceláří budou výběrová řízení na nové pra-
covní pozice vyhlašována postupně.

STATISTICKÝ PŘEHLED O POČTU A MIGRACI OBYVATEL  
V ČESKÉ TŘEBOVÉ ZA ROK 2016 

Počet občanů s TP k 31. 12.2016 15 580 z toho 7 603 mužů a 7 977 žen

Počet narozených dětí 180 z toho 77 chlapců a 103 dívek

Počet zemřelých 180 z toho 88 mužů a 92 žen

Počet osob ve věku 90 a více 90 z toho 21 mužů a 69 žen

Průměrný věk 43,0

Počet přihlášených občanů 257

Počet odhlášených občanů 348

Stěhování v rámci města 537

Rubriku „Napište nám“, jejímž prostřednictvím 
mohou občané sdělovat své postřehy a upozorňo-
vat na  problémy, které je tíží, naleznete na  strán-
kách města Česká Třebová www.ceska-trebova.cz.  
Dotazy zodpovídají pracovníci MěÚ.

foto: Michal Horák
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KRÁTKÉ ZPRÁVY
• Rada města schválila celkový počet zaměst-

nanců města zařazených do  městského 
úřadu na 90, dále 16 strážníků městské po-
licie (včetně velitele) a 2 asistenty prevence 
kriminality, s účinností od 1. března 2017.

• Rada města schválila Městský program 
prevence kriminality Česká Třebová na rok 
2017 – realizace projektu „Česká Třebová 
– Víceúčelové hřiště sídliště Borek“, včetně 
žádosti o  státní účelovou dotaci. Zároveň 
souhlasila s tím, že v případě přiznání inves-
tičního grantu z  rozpočtových prostředků 
Ministerstva vnitra ČR na realizaci projektu 
„Česká Třebová - Víceúčelové hřiště sídliště 
Borek“, v celkové částce 405 052 Kč, poskyt-
ne na realizaci maximálně 205 052 Kč z roz-
počtu města, tj. 50,62 % z celkových před-
pokládaných nákladů. V  březnu by měla 
žádost o  dotaci na  Ministerstvu vnitra ČR 
posoudit hodnotící komise Republikového 
výboru pro prevenci kriminality podle pře-
dem stanovených a  zveřejněných kritérií 
přijatelnosti.

• Novými asistenty prevence kriminality, kte-
ří budou v letošním roce působit na sídlišti 
Borek, se staly dvě ženy. Jejich úkolem je ře-
šit aktuální problémy v dané lokalitě, např. 
rušení nočního klidu nebo rodinné spory. 
Dohled vykonávají ve spolupráci se strážní-
ky Městské policie. V minulém roce se asis-
tentům podařilo zlepšit pořádek na sídlišti 
a docházku dětí do škol.

• V  rámci oslav konce II. světové války 
9. a 10. května budou v městském muzeu 
představeny prezentace žáků základních 
škol. Zájemci ze školních lavic budou vy-
právět příběhy svých prarodičů nebo jiných 
členů rodiny, kteří jim přiblížili běžný život 
rodiny za  války. Zprostředkovaný pohled 
na  druhou světovou válku si budou moci 
poslechnout spolužáci ale i veřejnost.

• Nové logo Pardubického kraje vychází z kří-
žení dopravních cest. Právě díky dopravním 
cestám byla v  kraji založena a  rozvíjela se 
většina sídel. Tyto historické i moderní ces-

ty znázorňují v novém logu žluté a červené 
linie symbolicky kopírující zobrazení do-
pravních cest na modré mapě kraje. Po pat-
nácti letech se rozhodli radní Pardubické-
ho kraje změnit a  zjednodušit logo, které 
kraj používá pro propagaci na  neformální 
úrovni, zejména v  oblasti kultury, sportu 
a  cestovního ruchu. Nápad na  zjednodu-
šení loga vznikl v  ateliéru designérů pod 
vedením Přemysla Kokeše, kteří navrhovali 
pro Pardubický kraj prezentační předměty 
vhodné pro výrobu v chráněných dílnách.

• V  areálu rotundy sv. Kateřiny byl v  únoru 
skácen jehličnan. Zeravec východní byl 
součástí skupiny památných stromů, ale dle 
vyjádření Národního památkového ústavu 
se nejedná o druh vhodný do prostředí kul-
turních památek. Proto byla ochrana toho-
to památného stromu zrušena a strom byl 
odstraněn.

-red-

POKRAČOVÁNÍ VÝMĚNY 
OKEN PODÉL SILNICE I/14
ŘSD Pardubice připravuje dokončení posled-
ní etapy výměny oken v  objektech podél 
silnice I/14 v  úseku Česká Třebová, Lhotka 
- Dlouhá Třebová. Vlastníky objektů bude 
kontaktovat firma Ing.  Romana Růžičky, 
e-mail: ruzicka.ro@gmail.com, která předpo-
kládá od druhé poloviny února do 20. dubna 
2017 provádění prohlídek a  zaměření oken, 
podle již provedeného měření hluku. V  pří-
padě výskytu problémů kontaktujte Odbor 
rozvoje města a  investic, Ing.  Karel Švercl, 
605 246 688.

V AGRATE BRIANZA OMATE 
BYLA OTEVŘENA NOVÁ 
MĚSTSKÁ LÉKÁRNA
V  pondělí 6. února 2017 byla v  části Agrate 
Brianza Omate slavnostně otevřena druhá 
městská lékárna. V  Itálii jsou velice často 
vlastníky a provozovateli lékáren radnice, pro 
které je tento provoz zdrojem příjmů. Napří-
klad v Agrate Brianza příjmy z  lékárny hradí 
prakticky provozní náklady polikliniky.

Slavnostní přestřižení pásky provedl sta-
rosta města pan Ezio Colombo. Přítomni dále 
byli pan Edo Brambilla, který řídil přestavbu 
původní pošty na  lékárnu a  paní Karolina 
Perkmann, která bude dohlížet na ekonomi-
ku provozu stejně jako v lékárně na poliklini-
ce v Agrate.

Omate je okrajovou částí Agrate Brian-
za, kterou dobře znají někteří naši sportovci 
a  členové kulturních uskupení, kteří v  míst-
ním oratoriu přespávali během výměnných 
návštěv.

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka

SETKÁNÍ PŘEDSEDŮ ŠKOLNÍCH PARLAMENTŮ  
S MÍSTOSTAROSTKOU MĚSTA
Dne 18. 1. 2016 se sešli předsedové tří škol-
ních parlamentů z  českotřebovských zá-
kladních škol s vedoucími učiteli na prvním 
společném jednání s  paní místostarostkou 
Ing. Jaromírou Žáčkovou. Nejprve jednotliví 
předsedové přestavili činnost školních par-
lamentů na své škole a vyjádřili zájem o pře-
dání zkušeností a eventuální využití příkladu 
dobré praxe z jiných škol.

Poté paní místostarostka probrala jednot-
livé podněty z minulého jednání a seznámi-
la přítomné s tím, jak jsou dále řešeny. Dále 
se zástupci parlamentů vyjádřili k  úkolům 
z  minulého jednání, které se týkaly obnovy 
tradice masopustu a přípravy prezentací pro 
květnové oslavy. Bylo dojednáno, že zájem-

ci o  zpracování těchto prezentací se sejdou 
v  přednáškovém sále muzea s  ředitelkou 
městského muzea Mgr. Janou Voleskou, aby 
připravili tyto prezentace pro své spolužáky 
a též pro zájemce z řad veřejnosti.

Na  jednání byly ze strany škol též před-
neseny určité návrhy na  zorganizování pro-
dejních akcí nebo aktivit pro děti bez spe-
cifických zájmů, které by mohly tyto děti 
inspirovat k  některým specifickým činnos-
tem z oblasti kultury a sportu. 

Na závěr bylo dohodnuto, že další setkání 
se uskuteční v průběhu I. čtvrtletí letošního 
roku.

Miroslava Kejvalová, sekretariát MěÚ

Školní parlament ZŠ Habrmanova

mailto:ruzicka.ro@gmail.com
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POKRAČUJE VYŠETŘOVÁNÍ ZŘÍCENÍ STŘECHY SPORTOVNÍ HALY
Příčina pádu střechy sportovní haly, který 
14. ledna ve večerních hodinách přerušil prá-
vě probíhající florbalový zápas dorostenců, 
se stále zjišťuje. Ihned po  neštěstí na  místo 
dorazily jednotky integrovaného záchran-
ného sytému, aby potvrdily, že v  tělocvičně 
nikdo nezůstal a  záchranáři ošetřili drobná 
poranění, ke kterým došlo při útěku. Objekt 
zajistila Policie ČR a zahájila vyšetřování. Bylo 
ohledáno všech třináct dřevěných vazníků, 
které tvořily konstrukci střechy. Čtyři z  nich 
byly na  konci ledna pro bližší prozkoumání 
vyzvednuty jeřábem mimo objekt. Další še-
tření policie bude pokračovat po  zhotovení 
znaleckého posudku. Policie havárii kvalifi-
kuje jako obecné ohrožení z nedbalosti a vi-
níkovi hrozí až osm let vězení.

Ve  středu 2. února opustili českotřebov-
skou sportovní halu policejní experti a objekt 
byl předán Pardubickému kraji a zástupcům 
zhotovitele stavby, litomyšlské firmě Profis-
tav. Následující den se na  místě uskutečnil 
kontrolní den, jehož cílem bylo především 
stanovení dalšího harmonogramu prací ve-
doucích k odstranění spadlé střechy a sutin. 
Tyto práce by mohly trvat až do konce února. 
Aby nedošlo k dalším škodám, je v nepoško-
zených částech budovy udržována teplota 
okolo 15 °C.

Sportovní hala by se mohla dočkat nové 
střechy již v říjnu letošního roku. „Externí pro-

jektant, kterého jsme pro zpracování posud-
ku vybrali, navrhl čtyři varianty, jak by mohla 
nová konstrukce vypadat. Jedná se o železobe-
tonovou konstrukci, lepený vazník, ocelovou 
konstrukci nebo kombinaci oceli a  dřevěného 
vazníku. S  výběrem nejvhodnější varianty bu-
deme však čekat na posudek soudního znalce, 
který by měl být hotový v březnu,“ uvedl hejt-
man Martin Netolický. „Z  psychologického 

hlediska je pro mě však stále nemyslitelné, aby 
měla nová střecha stejnou konstrukci s dřevě-
nými vazníky,“ sdělil Netolický.

Předpokládaná škoda na stavbě by nemě-
la překročit 15 milionů korun. Kromě samot-
né střechy byla poničena podlaha, instalace, 
světla či obložení.

-red-

NOMINACE NA NEJVYŠŠÍ OCENĚNÍ  
PARDUBICKÉHO KRAJE JSOU SCHVÁLENY
Kraj ocení významné osobnosti a zachránce lidských životů včetně florbalových 
rozhodčích a organizátorů turnaje v České Třebové.

Celkem devět nominací na nejvyšší ocenění 
Pardubického kraje schválili krajští zastupi-
telé. Ocenění jsou výrazem uznání význam-
ným osobnostem, kolektivům nebo práv-
nickým osobám, které se zasloužily o rozvoj 
Pardubického kraje a  přispěly k  šíření jeho 
dobrého jména, nebo se podílely na záchra-
ně lidských životů. Letošní laureáty vybírala 
komise složená ze zástupců jednotlivých za-
stupitelských klubů už po čtvrté. Mimořádně 
bylo ocenění uděleno také za  skutek, který 
se stal v letošním roce, a to v souvislosti s pá-
dem střechy sportovní haly v České Třebové. 
Slavnostní předávání ocenění se uskuteční 
3.  května ve Východočeském divadle v  Par-
dubicích.

„Každoročně se přesvědčujeme o tom, kolik 
máme v Pardubickém kraji osobností, které šíří 
slávu svého rodiště či působiště po celé repub-
lice nebo i ve světě. Je skutečně těžké z nich vy-
brat jen několik, protože jsme v  letošním roce 
obdrželi rekordní množství 47 nominací,“ řekl 
hejtman Martin Netolický. Cenu Za  zásluhy 
o Pardubický kraj převezmou významný par-
dubický lékař Karel Havlíček za  celoživotní 
přínos k  rozvoji české chirurgie, cyklokrosař 
a  olympijský vítěz Jaroslav Kulhavý, smí-
šený pěvecký sbor KOS Pedagogické školy 
v  Litomyšli, Evžen Erban za  dlouholeté úsilí 

o  zachování a  rozvoj plochodrážního spor-
tu v  Pardubicích a  Josef Ročárek za  přínos 
k rozvoji učňovského školství na Pardubicku. 
„Je to velmi inspirující, vidět, co všechno stojí 
za úspěchy těchto lidí, a že nic není zadarmo,“ 
dodal 1. náměstek hejtmana Roman Línek.

Cenu Michala Rabase za  záchranu získají 
z  11 nominovaných tři zachránci za  včasné 
poskytnutí první pomoci při různých kritic-
kých a život ohrožujících situacích.

Zastupitelé se letos na  základě doporu-
čení krajské rady rozhodli udělit aktuálně 
ještě jedno mimořádné ocenění. „Ačkoliv se 
jedná o  čin, který se stal v  letošním roce, po-
važuji za  logické ocenit zástupce sportovního 
klubu FBK Orlicko-Třebovsko a rozhodčí utkání 
ve florbale, kteří byli přítomni při pádu střechy 
sportovní haly v České Třebové. Díky jejich du-
chapřítomnosti, odpovědnému přístupu a po-
moci vyvázli všichni mladí sportovci, ale i další 
návštěvníci bez vážnějších zranění a  nedošlo 
k  panice,“ vysvětlil hejtman Netolický, který 
avizoval návrh na ocenění ihned po nešťast-
né události.

Zastupitelstvo Pardubického kraje chce 
prostřednictvím oceňování osobností kraje 
posilovat uvědomování si příslušnosti k úze-
mí i lidem, kteří zde žijí. Počet nominovaných 
každoročně narůstá.

BURZA PRÁCE PRO OSOBY SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
ÚP ČR Kontaktní pracoviště Ústí nad Orlicí - 
oddělení poradenství a  dalšího vzdělávání 
pro Vás pořádá v pátek 24. 3. 2017 od 9:30 
do  12:30 hodin třetí ročník Burzy práce pro 
osoby se zdravotním postižením. Burza se 
koná na adrese ul. 17. listopadu 1394 v pro-
storách velkého sálu (přízemí) Kontaktního 
pracoviště ÚP ČR v Ústí nad Orlicí. Účastnit se 
budou zástupci organizací, které se zabývají 
problematikou zaměstnávání osob se zdra-
votním postižením – zaměstnavatelé, posky-
tovatelé sociálních služeb, organizace stání 
správy. Můžete zde získat informace o  na-
bízených pracovních místech, konkrétních 
pracovních činnostech, pracovních podmín-
kách, kvalifikačních předpokladech atd.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
Město Česká Třebová vyhlásilo výběrové řízení 
na místo referenta/referentky odboru výstavby. 
Přihlášky lze zasílat ve lhůtě do 27. 3. 2017. Kva-
lifikační požadavky a  povinné náležitosti při-
hlášky jsou zveřejněny na úřední desce a webo-
vých stránkách města (www.ceska-trebova.
cz). Bližší informace poskytne Ing. Věra Pirklová, 
tajemnice MěÚ, tel. 465  500  113, 603  574  637 
nebo Ing. Jiří Maleček, vedoucí odboru výstav-
by, tel.: 465 500 191, 605 246 690.

foto: Michal Horák

http://www.ceska-trebova/
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ŽIVOTNÍ JUBILEA V BŘEZNU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ
70 LET
Urbanová Zdenka 1. 3. 1947 Česká Třebová
Lindaurová Zdeňka 8. 3. 1947 Česká Třebová
Šafářová Miluše 10. 3. 1947 Česká Třebová
Hurytová Jaroslava 14. 3. 1947 Česká Třebová
Limberský Jiří 17. 3. 1947 Česká Třebová
Stolínová Iva 17. 3. 1947 Česká Třebová
Tomešová Jiřina 18. 3. 1947 Parník
Dvořák Josef 21. 3. 1947 Česká Třebová
Klaclová Věra 22. 3. 1947 Česká Třebová
Mgr. Šimková Věra 23. 3. 1947 Česká Třebová

75 LET
Rezek Pavel 16. 3. 1942 Parník
Vernerová Marta 18. 3. 1942 Česká Třebová
Jakubcová Františka 20. 3. 1942 Parník
Umlaufová Libuše 21. 3. 1942 Parník
Borůvka Jindřich 24. 3. 1942 Česká Třebová
Křížová Marie 27. 3. 1942 Česká Třebová
Stránská Jana 28. 3. 1942 Česká Třebová
Vebr Jaroslav 31. 3. 1942 Česká Třebová

80 LET
Kubíčková Věra 3. 3. 1937 Česká Třebová
Marek Vlastimil 17. 3. 1937 Česká Třebová
Melša Jiří 28. 3. 1937 Česká Třebová
Filáčková Olga 29. 3. 1937 Česká Třebová

85 LET
Pachl Adolf 17. 3. 1932 Parník
Šimek Miroslav 26. 3. 1932 Česká Třebová
Ježková Zdenka 31. 3. 1932 Česká Třebová

90 LET
Šípek Jiří 20. 3. 1927 Česká Třebová

91 LET
Leština Jan 11. 3. 1926 Česká Třebová

92 LET
Síbrtová Anna 2. 3. 1925 Česká Třebová

AKTUALITY Z MÍSTNÍHO AKČNÍHO PLÁNU VZDĚLÁVÁNÍ
Velký zájem ze strany veřejnosti vyvolal se-
minář na téma Inovativní proudy a iniciativy 
ve vzdělávání, který se konal 13. února na Le-
tohradském soukromém gymnáziu. Lekto-
rem semináře byl pan Mgr.  Pavel Kraemer 
z Institutu pro podporu inovativního vzdělá-
vání. Chtěli bychom poděkovat Lesnímu klu-
bu Strom života v  Letohradě za  spolupráci 
při organizování tohoto semináře. Z důvodu 
velkého zájmu o seminář jednáme s panem 
Kraemerem o dalším termínu konání. Pokud 
byste měli zájem se semináře zúčastnit kon-
taktujte nás, prosím, na  emailu  faltusova@
mas.orlicko.cz.

Chtěli bychom Vás pozvat na  Ukázko-
vé hodiny s  tématem Reedukace mate-

matiky-dyskalkulie  a  Reedukace českého 
jazyka-dyslexie, které se uskuteční 15. břez-
na od 14:00 a od 15:00 na Základní škole Ústí 
nad Orlicí, Bratří Čapků 1332. Součástí bude 
ukázka průběhu reedukace, pomůcek a  ná-
sledný metodický rozbor. Pokud máte zájem 
se zúčastnit, přihlaste se, prosím, na emailu 
faltusova@mas.orlicko.cz.

Pokud byste se chtěli dozvědět o  dal-
ších aktivitách v  rámci projektu Míst-
ní akční plán vzdělávání, navštivte web  
mas.orlicko.cz – MAP nebo nás kontak-
tujte na  tel. čísle 468  003  529, či emailu  
faltusova@mas.orlicko.cz.

Adéla Faltusová

ZLATÁ SVATBA
Dne 4. 3. 2017 oslaví manželé Marie a Václav 
Šmídovi z  České Třebové 50 let společného 
života. Srdečně blahopřejeme a  do  dalších 
let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a spo-
kojenosti.

LEDNOVÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Zbyněk a Jitka Vobořilovi 
s dcerou Zuzanou

David a Petra Síbrtovi se synem Matyášem

Martin a Monika Bartolšicovi 
s dcerou Leticií

Petr a Iveta Čižinských se synem Timem

Jakub a Lucie Hotmarovi se synem Janem

Marek a Veronika Řehákovi s dcerou Annou

Petr Štosek a Andrea Krtičková 
se synem Jakubem

Markéta Bálská s dcerou Magdalénou

Tomáš Kříž a Martina Kučerová 
s dcerou Emílií
Martin a Kateřina Flídrovi s dcerou Emou

Luboš Kuna a Aneta Danielová 
s dcerou Veronikou

Zdeněk Pařízek a Ivana Kmoníčková 
s dcerou Rozárií

Martin a Jana Fišerovi 
s dcerou Annou a synem Ondřejem

Zdeněk a Markéta Pachlovi 
s dcerou Markétou

Marcel a Nela Vytečkovi 
se synem Martinem

Michal Faltus a Lenka Obručová 
s dcerou Ninou

VÝCVIKOVÁ ŠKOLIČKA  
ZKO PODHORKA
Od  března 2017 začíná výcviková školička, 
kdy se zájemci mohou přijít podívat a přihlá-
sit na výcvik svého psa. Osobně je možné vše 
domluvit každou neděli od 9 hodin v areálu 
Podhorka (čp. 143, Česká Třebová) v krásném 
a  klidném udržovaném prostředí nedaleko 
města u řeky Třebovky s nově zrekonstruova-
nou klubovnou.

Věnujeme se psovodům, kteří mají spíše 
mladšího pejska (štěně od 4 měsíců a starší, 
očkované).

Celá školka obsahuje 10 lekcí za 1 500 Kč 
(Pro základní poslušnost je třeba absolvovat 
všechny lekce). Většinou je vše na  domluvě 
s instruktorem, který psovoda vede, frekven-
ce výcviku bývá 2× týdně. Podrobnosti na-
jdete na www.podhorka.org nebo kontaktuj-
te paní H. Najmanovou na  telefonním čísle: 
774 827 202.

Každý psovod s  pejskem po  ukončení 
výcviku – závěrečné zkoušky, obdrží dárek 
a pohárek – školička výcviku a také ho vyfotí-
me. Fotky umisťujeme v ulici Pražského, kde 
jsou ve skříňce aktivity ZKO Podhorka.

Výcvikové pomůcky, které jsou pro výcvik 
pejska potřeba, můžeme také doporučit i na-
bídnout v naší organizaci.

Pokud psovod projde tímto základním 
kurzem, může se rozhodnout, zda se stane 
členem naší organizace a  také může pokra-
čovat výcvikem agility, který vede paní Hele-
na Chrastilová. 

Hana Najmanová, předseda ZKO Podhorka 

> pokračování ze strany 1 

Hlavní roli při oslavách tohoto svátku 
ve  všech kulturách hrály především ohně 
a  očista domů, neboť oheň byl stále rozho-
dujícím faktorem v této nepříznivé části roku.

„Imbolc však především představoval svět-
lou naději blížícího se jara a sílícího slunce, je-
hož moc vrcholí v den letního slunovratu. I ten 
samozřejmě plánujeme v  červnu v  Křivolíku 
oslavit. Každý rok pořádáme tzv. Festival živé-
ho pravěku, během něhož osada ožívá dávný-
mi řemeslníky a obchodníky. Desátému roční-
ku této oblíbené akce budou předcházet také 
lektorované exkurze pro školní skupiny, během 
kterých se děti dozvědí o životě našich předků,“ 
dodává náčelník Bacrie z. s. David Maršálek.

Lucie Broncová, Bacrie z.s.

foto: Milan Beran
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VÝSLEDKY ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE V ROCE 2016
Ke  konci roku byly uzavřeny statistické vý-
stupy z  činnosti Městské policie. Do  evi-
denčního systému zadáváme nejen veškeré 
přestupky z  oblasti dopravy, ale i  většinu 
z  veřejného pořádku. Účelem je sledování 

recidivy u některých přestupků, ale i posky-
tování dat Ministerstvu vnitra ČR v  souladu 
se zákonem. S  některými čísly seznámíme 
i občany našeho města.

UDĚLENÉ POKUTY V ROCE 2016

Celkový objem udělených pokut 317 900 Kč
Z toho dopravní přestupky 243 800 Kč
Z toho ostatní přestupky 74 100 Kč
Z toho blok na pokutu na místě nezaplacenou + složenka 91 700 Kč

PŘESTUPKY V LOŇSKÉM ROCE

Celkový počet zjištěných přestupků 2 624
Z toho dopravních 2 285
Z toho ostatních 339 
… § 47 přestupky proti veřejnému pořádku 76
… § 46, 48 přestupky proti městským vyhláškám 109
… § 49 přestupky proti občanskému soužití 15
… § 50 proti majetku 82
… ostatní 5
… § 30 alkohol + cigarety 52
Z  toho počet přestupků a  správních deliktů zpracovaných ve  formě oznámení 
správnímu orgánu 291

DALŠÍ ÚKONY PŘI DOHLEDU NAD ZÁLEŽITOSTMI VEŘEJNÉHO POŘÁDKU

Počet zásahů na objektech střežených systémem PCO 3
Počet zprostředkovaných lékařských zásahů a případů poskytnutí první pomoci 38
Počet asistencí Hasičskému záchrannému sboru 79
… při haváriích (přírodní, technické, ekologické) 28
… při požárech 3
… při otvírání uzamčených prostor 48
Počet odchycených psů 31
… z toho umístěných v záchytném zařízení 24
Počet zjištěných a odevzdaných nálezů 56
… z toho osobních dokladů (OP, ŘP, cestovní pas atd.) 29
… z toho jízdních kol 2
Počet zjištěných vraků vozidel 13

SPOLUPRÁCE S POLICIÍ ČR

Zjištěné události spadající do působnosti a předané PČR 53
Zjištěná podezření ze spáchání trestného činu 30
Osoby podezřelé ze spáchání TČ zadržené přímo na místě 15
Asistence strážníků při zajišťování místa dopravní nehody 24
Řidiči zadržení při řízení vozidla pod vlivem alkoholu 5
Počet zadržených osob hledaných Policií ČR 2
Asistence provedené na žádost Policie ČR 131

Spektrum řešených přestupků je stejně širo-
ké, jako je záběr naší pozornosti. U majetko-
vých deliktů nejčastěji vyjíždíme do  nákup-
ních center na  krádeže zboží, ve  veřejném 
pořádku řešíme problémy spojené s  provo-
zem diskoték a restaurací, tzn. rušení nočního 
klidu, poškozování městského i soukromého 
majetku, to vše pochopitelně v  kombinaci 
s alkoholem. Za zmínku stojí zadržení pacha-
tele skládky nebezpečného odpadu, kterého 
se pokusil zbavit v lese nedaleko Svinné. Jako 
velký problém vnímáme tzv. sprejerství, po-
malovaných nemovitostí během roku hodně 
přibylo a  úspěšnost při objasňování tohoto 
jednání je nízká, veřejnost by nám samozřej-
mě mohla pomoci.

Během roku jsme zajišťovali pořádek 
nebo regulovali dopravu na  27 sportov-
ních, kulturních nebo společenských akcích, 
z nichž některé měly celoměstský charakter. 
V  současném počtu 16 strážníků v  přímém 
výkonu služby se pohybujeme na  hranici 
našeho využití, jakákoliv další aktivita navíc 
bude muset být na úkor jiné, dosud vykoná-
vané činnosti. 

V  téměř čtyřech desítkách případů jsme 
poskytovali první pomoc zraněným osobám 
nebo lidem, které postihla náhlá zdravotní 
indispozice, v  několika případech jsme pro-
kazatelně podle úsudku lékaře těmto obča-
nům zachránili život nebo výrazně zmenšili 
trvalé následky.

MĚSTSKÁ POLICIE
MÍSTO DO LAVICE USEDL ZA VOLANT
Dne 1. 2. 2017 ve 14:25 hod. vzbudil pozor-
nost hlídky řidič vozidla zn. Ford jedoucí zvý-
šenou rychlostí po  Semanínské ul. Po  jeho 
zastavení nedaleko parku Javorka se strážníci 
nestačili divit. Řidič neměl řidičské oprávně-
ní a ani je mít nemohl, protože bylo zjištěno, 
že chlapci je teprve patnáct let. Překvapení 
dále pokračovalo, když ve  spolujezdkyni 
byla ztotožněna jeho matka, která nás začala 
ujišťovat, že je vše v pořádku, protože syn je 
moc šikovný. Vozidlo bylo odstaveno na par-
kovišti u  Národního domu, přestupek byl 
zadokumentován a mladý závodník se bude 
muset ze svého jednání zpovídat správnímu 
orgánu.

NEZVANÝ HOST V NEOBVYKLÉM ÚBORU
Dozorčí Městské policie přijal v  pátek 
3. 2. 2017 v 16:20 hod. telefonické oznámení, 
ve kterém mu rozrušený nájemník bytového 
domu v ul. Na Splavě sdělil, že se ve společ-
ných prostorách objektu neoprávněně pohy-
buje cizí osoba. Hlídka v součinnosti s Policií 
ČR následně provedla důkladnou kontro-
lu, při které byl na  půdě nalezen schovaný 
muž (r. nar. 1986), oblečený pouze v  dám-
ském spodním prádle. Jeho vysvětlení, že 
si na  místě chtěl jen zdřímnout, strážníkům 
ani policistům nestačilo, proto byl převe-
zen na  obvodní oddělení k  dalšímu šetření. 
Za své počínání byl oceněn blokovou poku-
tou.

UMĚLEC SE NEDOČKAL POCHOPENÍ
Pozornost osvědčila obsluha městského 
kamerového systému, která 4. 2. 2017 zare-
gistrovala muže (r. nar. 1968), který maloval 
po  zdi podchodu spojujícím Slovanskou 
a  Semanínskou ulici. Po  rychlém výjezdu 
strážníci umělce na místě zadrželi a zjistili, že 
jeho výtvarné prostředky lze zařadit do  ka-
tegorie vysoce vulgárních. I přes jejich velmi 
slabou úroveň je zadokumentovali a  muže 
předali Policii ČR, na  které bude stanovení 
právní kvalifikace skutku.

NA  PLES SE PŘIŠEL POPRAT, SKONČIL 
V RUKÁCH STRÁŽNÍKŮ
Bez vstupenky a v podnapilém stavu se do-
stal 45letý muž na  maturitní ples gymnázia 
v  pátek 10. 2. 2017. Vzhledem k  tomu, že 
obtěžoval studenty i  jejich rodiče a  jeho 
agresivita se stupňovala do té míry, že vyvr-
cholila fyzickým napadením pořadatelů, byli 
na  místo přivoláni strážníci městské policie. 
Ti si s výtržníkem, i přes jeho kriminální minu-
lost a zkušenosti s působením v jednotkách 
francouzské cizinecké legie, poradili, z plesu 
jej vyvedli a  jeho počínání, které bude kva-
lifikováno jako přestupek, předají k dořešení 
správnímu orgánu.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP
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Celkem bylo zjištěno 2 285 dopravních pře-
stupků, za které bylo uděleno 911 blokových 
pokut, odboru dopravy MěÚ jsme předali 
k  došetření 258 přestupků a  správních de-
liktů, u  zbývajících postačila k  projednání 
domluva. Velké emoce v průběhu roku vzbu-
dilo zřízení nové zóny zákazu stání na sídliš-
ti Lhotka, k  řešení přestupků jsme se snažili 
přistupovat citlivě, v současné době považuji 
situaci za stabilizovanou. Dopravě věnujeme 
velkou pozornost, bylo by však mylné se do-
mnívat, že je naší jedinou činností. Denně jí 
věnujeme cca 4 hodiny z celkové doby služ-
by, na prvním místě je a zůstane veřejný po-
řádek. Je třeba si však uvědomit, že omezení 
řidičů v  souvislosti s  již probíhajícími nebo 
plánovanými akcemi, jako jsou rekonstrukce 
komunikací, zvyšuje nároky nejen na  jejich 
disciplinovanost, ale i  požadavky na  kont-
rolní činnost strážníků, bez níž by se situace 
v  dopravě na  místních komunikacích velmi 
rychle zkomplikovala. 

V  polovině roku byla uzavřena veřej-
noprávní smlouva mezi městem a  obcí Se-
manín, která mezi úkoly městské policie 
zařadila dohled na  dodržování stanovené 
rychlosti, zejména nákladních vozidel, projíž-
dějící Semanínem po dobu rekonstrukce tzv. 
„Tří mostů“.

Během loňského roku působili v  našich 
řadách i  dva asistenti prevence kriminality, 

které mohli občané potkávat nejen na Sema-
nínské ul., ale i v jiných lokalitách. Mezi jejich 
hlavní přínos řadíme především zlepšení do-
cházky u žáků ZŠ praktické, čistoty a pořádku 
v Borku, v několika případech nám pomohli 
s  identifikací osob dopouštějících se proti-
právního jednání. Ke  konci roku na  vlastní 
žádost oba skončili, ale projekt bude pokra-
čovat dál, v  současné době již máme další 
zájemce o tuto pozici.

V  letošním roce oslaví Městská policie 
výročí 25 let od  svého zřízení. Již čtvrt sto-
letí se snažíme dohledem na  veřejný pořá-
dek  přispět k  tomu, aby se občané v  České 
Třebové cítili bezpečněji. K  tomu přispívá 
i  naše úzká spolupráce s  Policií ČR a  ostat-
ními složkami integrovaného záchranného 
systému, zejména se sborem dobrovolných 
hasičů. Postupem času jsme se vypracovali 
na fungující organizační složku města, která 
zajišťuje veřejnosti širokou škálu služeb. Přes 
veškeré moderní technologie, které při práci 
využíváme, však stále považujeme za základ 
naší služby osobní kontakt s občany, tzn. naši 
přítomnost na  ulicích při výkonu hlídkové 
činnosti. Nemůžeme být všude, ale věřím, že 
nám tak jako v minulosti svou aktivní účastí 
pomůžete. My se vynasnažíme Vaši důvěru 
nezklamat.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

TYP A POČET DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ 
V ROCE 2016

Nezaplacení parkovného 92
Porušení zákazu vjezdu 151
Stání v křižovatce 44
Stání na vyhrazeném parkovišti 99
Parkování v zákazu stání 67
Parkování v zákazu zastavení 144
Parkování v zóně zákazu stání 987
Parkoviště s časovým limitem 400
Cyklisté – jízda na neosvětleném kole 12
Stání na chodníku 33
Porušení předepsané rychlosti 87

> pokračování ze strany 1 

Ocenění v kategorii zasloužilí trenéři, roz-
hodčí a cvičitelé získali mimo jiné Petr Kvas-
nička (Lokomotiva Česká Třebová, hokejbal), 
Marko Olejár (TJ Sokol Česká Třebová II., vo-
lejbal) a  Iveta Trčková (cvičitelka Klubu čes-
kých turistů, odbor Česká Třebová).

Mezi kolektivy dospělých získaly cenu 
hned dva třebovské týmy. Čtvrté místo obsa-
dily hokejbalistky (Lokomotiva Česká Třebo-
vá) a na pátém se umístili hokejisté (Kohouti 
Česká Třebová).

Jako nejlepší kolektiv mládeže byl vybrán 
volejbalový oddíl TJ Sokol Česká Třebová II.

Anketu pořádá Orlické sportovní sdružení 
okresu Ústí nad Orlicí, z.s. ve spolupráci s Or-
lickým deníkem, marketingovou agenturou 
Sport Action s.r.o. a městem Ústí nad Orlicí.

-red-

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
150  Hasiči
155  Záchranná služba
156  Městská policie
158  Policie ČR

Vzhledem k  omezené územní působnosti 
zasahujeme na  místech dopravních nehod, 
trestných činů nebo jiného protiprávního 
jednání často jako první, agrese jejich pa-
chatelů pak směřuje vůči nám, jeden případ 
skončil u  soudu jako obvinění ze spáchání 
trestného činu útok na úřední osobu. To vše 
klade vysoké nároky nejen na  fyzickou, ale 
i psychickou odolnost strážníků.

foto: Michal Horák
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ČESKÁ TŘEBOVÁ NA HOLIDAY WORLD 2017 V NOVÉM
Nechce se tomu věřit, ale Středoevropský 
veletrh cestovního ruchu HOLIDAY WORLD 
2017, který se konal v Praze od 16. do 19. úno-
ra, překročil již pětadvacáté narozeniny. Tuto 
největší prezentaci měst a  regionů České 
republiky doprovázely nabídky mnoha ces-
tovních kanceláří od nás i ze zahraničí a také 
rozsáhlá expozice souběžného veletrhu TOP 
GASTRO & HOTEL.

Již po několik let se na pražském výstavišti 
v Holešovicích prezentuje svou samostatnou 
expozicí i  Česká Třebová. Nepřehlédnutelný 
výstavní stánek se opět nacházel ve vstupní 
části veletržní haly, v sousedství Plzeňského 
kraje a  nedaleko kraje Moravskoslezského, 
který byl partnerským regionem Holiday 
World pro letošní rok.

Výtvarné zpracování expozice našeho 
stánku doznalo, oproti loňskému roku, pod-
statné změny. Autor Michal Horák tentokrát 
vsadil na kulturu. Nosným motivem výzdoby, 
kromě fotografických záběrů z  atraktivních 
míst, se stala propagace dvou významných 
kulturních událostí ve městě. Devátého roč-
níku hudebního festivalu Bennewitz a osmé-
ho ročníku Jazzrock Festu, který se uskuteční 
v letním období na fotbalovém stadionu Pod 
Jelenicí. Na  pultu stánku se objevily i  nové 
skládanky, které obohacují nabídku měst-
ských turistických zajímavostí. Do  nového 

hávu se oblékly Naučné stezky v okolí měs-
ta, Rotunda sv. Kateřiny a také Kozlov – kraj 
Maxe Švabinského. Pozornost si jistě zaslouží 
i nové kapesní vydání dvou mapových prů-
vodců, Město Česká Třebová krok za krokem 
a  dále průvodce po  širším okolí, ve  kterém 
návštěvníci najdou informace o studánkách 
a  pramenech, památných kamenech, smír-
čích křížích a památných stromech. Všechny 
prospekty lze bezplatně získat v  Informač-
ním centru města, k jehož propagaci přispě-
lo i čepování netradičního zázvorového piva 
z pivovaru Faltus.

Čtvrteční a páteční výstaviště bylo již tra-
dičně připraveno pro návštěvu odborníků 
a  podnikatelů v  cestovním ruchu, víkend 
patřil široké veřejnosti. Již před vstupem 
do  výstavních prostor vítala návštěvníky 
pestrá nabídka speciálně upravených au-
tobusů a  terénních vozidel, vhodných i  pro 
jízdu do  terénu extrémních destinací. Jako 
každoročně, tak i  letos, bylo na veletrhu za-
stoupeno mnoho kvalitních zahraničních 
vystavovatelů. V  prezentaci 45 zemí světa 

dominovala tentokrát Asie. Nejatraktivnější 
expozici měla Indonésie, novým vystavova-
telem bylo Mexiko a  po  několika letech se 
vrátilo na  výstaviště Polsko. Povídání o  na-
šich polských sousedech, za účasti zpěvačky 
Ewy Farné, spojené s  autogramiádou, bylo 
naplánované na sobotu. Bohatý doprovodný 
program, který již neodmyslitelně k veletrhu 
patří, byl také doplněn prezentací fotografií, 
víkendovou přehlídkou filmů s  cestovatel-
skou tematikou, besedami s  významnými 
cestovateli, v čele s cestovatelskou legendou 
Miloslavem Stinglem.

A  co říci závěrem? Návštěva jednoho 
z  nejvýznamnějších středoevropských vele-
trhů cestovního ruchu přináší vždy nevšední 
zážitek, který bývá často umocněn bezpro-
středními dojmy z výstavy, setkáním se zají-
mavými osobnostmi a i nějakým tím dárkem 
na  památku. Pokud jste se letos na  Holiday 
World do Prahy také chystali a nevyšlo vám 
to, přijeďte za rok. Určitě se bude opět na co 
dívat.

text a foto: Milan Michalski

PROSÍM, OPRAVTE SI 
V ROČENCE 2017
Obec Semanín: s. 81 – levý sloupec: správný 
text: Tradiční akce v roce 2017
Seznam firem inzerujících v ročence: s. 129 
– opravte si, prosím, e-mailové adresy firem
Arpo – správný e-mail: arpo.visova@seznam.cz
JDR.CZ s.r.o. – správný e-mail:  
jindrich.dvorak@email.cz
Raiffeisen, st. spořitelna – správný e-mail: 
jtkadleckova@obchod.rsts.cz
Omlouvám se obci Semanín i dotčeným fir-
mám.

Karel Kubišta

SETKÁNÍ PÁRŮ, KTERÉ UVAŽUJÍ O MANŽELSTVÍ  
NEBO CHTĚJÍ POZNAT, ZDA SE K SOBĚ HODÍ
Zveme na setkání, která si kladou za cíl, zpro-
středkovat dvojicím celistvý pohled na man-
želství.

Setkání budou probíhat stejně jako 
v  uplynulých letech o  nedělích ve  vzájem-
ně dohodnutých termínech na řím. kat. faře 
v  České Třebové v  Klácelově ulici. Společně 
s  jednotlivými páry se setkání účastní i  růz-
ní manželé a  kněz. Přítomné dvojice obdrží 
vždy dopředu tematické otázky, které si pro-
myslí samostatně i  v  páru. Společná setká-
ní pak dávají příležitost „doladit“ odpovědi 
na  některé otázky nebo doplnit chybějící 
informace či možností porovnat své názory 
s  ostatními dvojicemi. Zároveň umožňují, 

díky otevřenosti přítomného manželského 
páru, nahlédnout do „kuchyně“ manželské-
ho života.

Délka jednotlivého setkání cca 2 hodi-
ny. Termíny setkání se stanoví dle možností 
zájemců. První setkání se uskuteční v nedě-
li 5. března od 15:00 hodin.

Celková délka „kurzu“ je od  března 
do června r. 2017.
Kontakt:
Telefon: 603 58 68 55 (M. Kolovratník)
Emailová adresa: kolovratnik@farnostct.cz 

Více informací najdete i  na  webových 
stránkách www.farnostct.cz 

Miloš Kolovratník
Pokud máte připomínky k vydávání novin nebo je-
jich roznosu, napište na redakce@ceska-trebova.cz

mailto:arpo.visova@seznam.cz
mailto:jindrich.dvorak@email.cz
mailto:jtkadleckova@obchod.rsts.cz
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KREATIVNÍ KURZY
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
pořádá pro dospělé a starší děti kreativní kur-
zy. Přihlásit se můžete vždy 14 dní před akcí 
v DDM Kamarád nebo na tel. č. 465 535 382, 
736  694  671, 777  292  218. Každá akce se 
bude konat při minimálním počtu 5 účast-
níků. Platbu prosím uhraďte nejpozději 
2  dny před konáním kurzu. Bližší informace 
o  jednotlivých akcích budou průběžně zve-
řejňovány na  internetových stránkách DDM 
Kamarád.

JARO V KERAMICE
Výroba jarních keramických předmětů – stře-
da 1. 3. 2017 od 15:00 do 19:00 hod., popla-
tek 120 Kč (v ceně je započítán veškerý ma-
teriál, 2× výpal v  keramické peci), s  sebou: 
přezůvky. Lektorka: Mutlová Iveta.

HÁČKOVANÁ DUTINKA – NÁRAMEK
Úterý 14. 3. 2017 od  16:00 do  18:30 hod., 
poplatek 120 Kč, s  sebou: přezůvky, háček 
na háčkování č. 6 nebo 1 mm. Ostatní materi-
ál je v ceně. Lektorka: Vaverková Božena.

SKLÁDACÍ MINIALBUM
Pátek 17. 3. 2017 od  13:00 do  17:00 hod. 
nebo sobota 18. 3. 2017 od  9:00 do  13:00 
hod., poplatek 300 Kč (v ceně je veškerý ma-
teriál). S sebou: přezůvky. Kurz je akreditován 
MŠMT. Lektorka: Luzarová Kateřina.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

PRÁZDNINOVÉ HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY I.
Příměstský tábor pro děti od  6 do  14 let se 
bude konat v  termínu 10. 7. – 14. 7. 2017. 
Cena 1 350 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, po-
jištění, pedagogický doprovod a  materiál 
k  tvoření. Děti čeká týden plný her, soutěží, 
výletů a  výtvarných činností. Navštíví hrad 
Karlštejn, Ekocentrum Pardubice a  vypraví 
se na cyklovýlet a plavbu na loďkách. Přihlá-
sit se můžete v  kanceláři DDM nebo na  tel. 
č. 465  535  382, 736  694  671 od  6. 2. 2017 
do 5. 6. 2017.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR POZNÁVÁME ŘEMESLA
Příměstský tábor je určen pro děti od 8 do 15 
let. Koná se v týdnu od 17. 7. do 21. 7. 2017. 
Cena tábora je 1 400 Kč. Cena zahrnuje vstup-
né, jízdné, pojištění, pedagogický doprovod 
a materiál na tvoření. Každý den se seznámí-
me s novým řemeslem, navštívíme Botanicus, 
kde budeme vyrábět loutku a drátkovat, dále 
se seznámíme s řezbářstvím, tkaním, košíkář-
stvím, malováním na porcelán a výrobou ra-
zítka a scrapbookingem. Přihlásit se můžete 
v kanceláři DDM nebo na tel. č. 465 535 382, 
777 292 218, 736 694 671 do 16. 6. 2017.

PRÁZDNINOVÉ HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY II.
Příměstský tábor pro děti od  6 do  14 let se 
bude konat v  termínu 7. 8. – 11. 8. 2017. 
Cena 1 350 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, po-
jištění, pedagogický doprovod a  materiál 
k  tvoření. Děti čeká týden plný her, soutěží, 
výletů a  výtvarných činností. Navštíví hrad 
Karlštejn, Ekocentrum Pardubice a  vypraví 
se na cyklovýlet a plavbu na loďkách. Přihlá-
sit se můžete v  kanceláři DDM nebo na  tel. 
č. 465  535  382, 736  694  671 od  6. 2. 2017 
do 5. 6. 2017.

OD VŠEHO TROCHU
Příměstský tábor pro děti ve věku 8 – 15 let 
se bude konat v termínu 31. 7. – 4. 8. 2017. 
Cena 950 Kč zahrnuje materiál k tvoření, pe-
dagogický dozor, vstupné, pojištění. Na děti 
čeká týden plný her a soutěží, tvoření, sezná-
mení se s míčovou hrou kin-ball a masážemi. 
Přihlásit se můžete v  kanceláři DDM nebo 
na tel. č. 465 535 382 do 16. 6. 2017.

BAZAR
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
pořádá bazar dětského a kojeneckého oble-
čení, oblečení pro teenagery, autosedaček, 
hraček, postýlek a dalších věcí pro děti.

Příjem zboží – středa 15. 3. 2017 9:00 – 
11.00 hod., 13:00 – 17:00 hod., prodej zbo-
ží – čtvrtek 16. 3. 2017, 9:00 – 11:00, 15:00 
– 17:00, výdej zboží – pátek 17. 3. 2017, 
15:00 – 16:00 hod. V  případě nevyzvednutí 
propadají věci charitě. 

Za  přijímané zboží se platí poplatek. 
Zboží, které má hodnotu 1 Kč – 200 Kč popla-
tek činí 3 Kč, u hodnoty zboží 201 Kč – 500 Kč 
je poplatek 6 Kč, u  hodnoty zboží 501 Kč 
a více činí poplatek 10 Kč.

VÍKENDOVÁ ZAŠÍVÁRNA
V sobotu a neděli 11. 3. a 12. 3. 2017 se bude 
konat v  prostorách DDM Kamarád kurz Ví-
kendová zašívárna. V  čase od  9:00 do  15:00 
hod. si účastnice ušijí Pyžamožrouta – ori-
ginální schovávačku na dětské pyžamko. 

Cena kurzu za osobu je 280 Kč (v ceně je 
zahrnutý pronájem místnosti, lektorné, střih, 
malé občerstvení v  podobě kávy nebo čaje 
a nějakého mlsu). Počet míst je omezen, kurz 
proběhne při minimálním počtu 4 účastníků. 
Hlaste se pouze na  jeden Vámi vybraný ter-
mín. 

Potřebné pomůcky: seřízený šicí stroj, 
běžné šicí potřeby, ostré nůžky, nitě, špend-
líky, jehly, poznámkový blok, psací potřeby, 
přezůvky, brýle – pokud nosíte, svačina. Při-
hlásit se můžete na: poukova.lada@seznam.
cz, popř. tel. 725 266 029 do 3. března 2017. 
Do  předmětu zprávy pište, prosím „Víken-
dová zašívárna – pyžamožrout“. Pořadatelka 
a lektorka je Lada Pouková.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Dům dětí a  mládeže Kamarád a  Divadelní 
kroužek Knoflíček zve malé i velké na hudeb-
ní pohádku Plaváček. Představení se bude 
konat v  neděli 26. 3. 2017 v  17:00 hodin 
v  Malé scéně v  České Třebové. Vstupné: 
děti 30 Kč, dospělí 45 Kč. Vstupenky je mož-
né zakoupit v  předprodeji v  DDM Kamarád 
od 20. 2. 2017 nebo 45 minut před předsta-
vením v Malé scéně.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 
– LEGOLAND
Dům dětí a  mládeže Kamarád pořádá pro 
děti ve  věku 6–16 let zájezd do  zábavného 
parku Legoland Günzburg. Odjezd autobu-
sem ve čtvrtek 13. 4. 2017 v časných ranních 
hodinách, návrat v  pátek 14. 4. 2017. Cena: 
1  100 Kč/osobu (zahrnuje dopravu autobu-
sem, cestovní pojištění, pedagogický dopro-
vod), cena nezahrnuje vstupné 9 €. Přihlásit 
se můžete od  20. 2. 2017 v  kanceláři DDM 
nebo na  tel. č. 465  535  3823, 736  694  671, 
777  292  218 nejpozději však do  5. 4. 2017. 
Zájezd se bude konat při min. počtu 50 dětí.

SBÍRKA RIFLOVÉHO 
OŠACENÍ
Dům dětí a  mládeže Kamarád vyhlašuje 
sbírku riflového ošacení (staré a  opotřebe-
né, které byste už chtěli vyhodit). Čisté a vy-
prané riflové ošacení můžete nosit do DDM 
do 31. 3. 2017.

PŘIPRAVUJEME:
Herní víkend ve  dnech 21. až 23. 4. 2017.  
Víkend plný hraní moderních deskových 
a karetních her.

HERNÍ KLUB KAMARÁD
Herní klub Kamarád vás srdečně zve na tur-
naj ve  hře Na  prodej. Turnaj se bude konat 
ve  středu 22. 3. 2017 v  čase 17:00 – 20:00 
hod. Startovné 20 Kč se platí na  místě.  
S sebou: přezůvky.

foto: Michal Horák

-red-
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KULTURNÍ CENTRUM

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
VÝROBKŮ
Kulturní centrum by rádo pozvalo na  tra-
diční Velikonoční výstavu výrobků MŠ, ZŠ 
a  místních organizací. Výstava bude zahá-
jena 27.  3. 2017 v 15:00 hod. v Malém sále 
KC a pokračuje do neděle 2. 4. 2017. Přijďte 
nasát předvelikonoční atmosféru. Těšíme se 
na Vaši návštěvu.

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN:
19. 4. – 22. 4. a  28. 4. – 29. 4. Festival Be-
nnewitz  , 9. 4. Taneční odpoledne, 12. 4. DP 
– Konec masopustu, 28. 4. PAUL BATTO – jazz, 
30. 4. Káťa a Škubánek – pohádka

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
MIMOŘÁDNÉ UZAVÍRKY KNIHOVNY
Dne 3., 22. a  31. března bude oddělení pro 
dospělé čtenáře otevřeno pouze do  17 ho-
din. Výpůjčky můžete vracet do  biblioboxu. 
Sobotní provoz knihovny 1. dubna je zrušen 
z důvodu konání akce Noc s Andersenem. 

UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY 
DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ
V  pátek 24., v  pondělí 27. a  v  pátek 31. 
března bude dětské oddělení v  dopoled-
ních hodinách 8 – 11:30 hod. zavřeno z dů-
vodu konání besed pro školy. Výpůjčky 
můžete vracet na  oddělení pro dospělé.  
Děkujeme za pochopení.

BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ 
Svaz knihovníků a  informačních pracovníků 
vyhlašuje v  roce 2017 již osmý ročník celo-
státní akce na  podporu čtenářské gramot-
nosti. 

Městská knihovna Česká Třebová se roz-
hodla ocenit své nejlepší čtenáře, kteří si 
v  loňském roce půjčili nejvíce dokumentů. 
Během měsíce března se tak mohou těšit čte-
náři ze všech oddělení i pobočky na Parníku 
na malé odměny.

PAVLA KLIMEŠOVÁ VYSTAVUJE V KNIHOVNĚ
Výstava NATURA představuje výtvarná díla 
Pavly Klimešové inspirovaná přírodou a  pří-
rodninami. Českotřebovská výtvarnice se 
v  minulosti prezentovala jak samostatně, 
tak také s  výtvarnou skupinou MAXMILIÁN, 
se kterou pravidelně vystavuje své práce jak 
výtvarné tak i  prostorové. Pro tuto expozici 
si připravila díla, která vystihují její pohled 
na  svět okolo nás, na  jeho krásy a  snad 
i  melancholická zastavení. Všech 13 prací 
je vytvořeno technikou pastel, který kromě 

kresby a akrylové malby je autorce nejbližší. 
Vernisáž výstavy se koná 3. března 2017 
v 18 hodin na dospělém oddělení v 1. pat-
ře Městské knihovny. Hudební vystoupení 
zajistí Mgr. Milada Hamplová a Anna Klime-
šová. Díla budou v prostorách knihovny k vi-
dění do 30. dubna.

Pokud máte zájem vystavovat v  prosto-
rách knihovny, ozvěte se nám na  email: 
gabriela.bohackova@ceska-trebova.cz.

RADEK JAROŠ 
V KULTURNÍM CENTRU
Přijměte naše pozvání na  přednášku profe-
sionálního horolezce Radka Jaroše o  jeho 
projektu Koruna světa – expedice Denali a El-
brus. Jde o první dvě expedice Radka Jaroše 
na nejvyšší vrcholy všech světadílů naší pla-
nety. Akce se bude konat 17. března ve vel-
kém sále Kulturního centra od  19 hodin, 
ale už od 9. ledna si můžete koupit lístky 
v  předprodeji. Vstupné 200 Kč. Předpro-
dej probíhá v 1. patře městské knihovny, 
která akci pořádá. Prodej zbývajících vstu-
penek 30 minut před začátkem v Kulturním 
centru.

AUTORSKÉ ČTENÍ  
JAKUBA BRDÍČKA
Zveme Vás na  autorské čtení českotřebov-
ského autora Jakuba Brdíčka, který představí 
svou knihu Nadechnout se bílé: příběh ztra-
ceného kázání Tomáše Akvinského. Hostem 
bude Martin Leschinger, šéfredaktor nakla-
datelství Flétna. Těšíme se na vás 22. března 
od 18 hodin na oddělení pro dospělé.

Čtení vás zavede do středověkého domi-
nikánského kláštera v Paříži, v němž vznikaly 
myšlenkové perly slavné osobnosti – sv. To-
máše Akvinského. Detektivní zápletka (ztra-
cené kázání mistra slova a pátrání po osobě, 
která jej odcizila) propojuje děj se současnos-
tí, s akademickým prostředím katedry filozo-
fie na  UP v  Olomouci. Literární večer bude 
proložen povídáním o  osobnosti svatého 
Tomáše a o otázce, co člověka dělá šťastným. 

Jakub Brdíčko vystudoval filosofii a  bo-
hemistiku v  Brně a  Olomouci. Publikoval 
několik prací o regionální literatuře, vyučuje 
na  Gymnáziu v  Ústí nad Orlicí český jazyk 
a společenské vědy. Ve volném čase působí 
jako katecheta v České Třebové.

JSME TU PRO VÁS
Bolí vás ze čtení oči nebo máte zdravotní pro-
blémy, které vám znemožňují číst? Přijďte si 
půjčit audioknihy, čtení do  ucha. Vybrat si 
můžete z více než 600 nejrůznějších příběhů, 
pro děti i  pro dospělé. Poslouchejte knihy 
třeba když vaříte, sportujete nebo je pusťte 
dětem místo pohádky na dobrou noc. 

Nabízíme také doplňkové služby, které 
vám zpříjemní návštěvu knihovny. Věděli 
jste, že pokud půjdete z knihovny za deštivé-
ho počasí, nemusíte zmoknout, ale můžete 
si u nás půjčit deštník? Půjčíme vám ho jako 
knížku a  vrátíte nám ho při příští návštěvě. 
Víte také, že pokud si zapomenete své brýle 
doma, půjčíme vám na výběr knih naše brý-
le? Vybrat si můžete hned z několika dioptrií. 
Těšíme se na vás.

Vše, co si můžete půjčit, najdete u  nás 
v  katalogu http://vufind.katalogknih.cz/ 
A pokud vám něco chybí, napište nám, aby-
chom to dokoupili. Další informace a aktuál-
ní otevírací dobu naleznete na webové strán-
ce knihovna.ceska-trebova.cz nebo https://
www.facebook.com/mekct/. Psát můžete 
na info.knihovna@ceska-trebova.cz nebo vo-
lejte 732 756 827. 

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN:
Kateřina Karásková: Kde ženy vládnou, cesto-
pisná projekce, 3. dubna od 18 hodin.

NOC S ANDERSENEM
Každoroční nocování dětských čtenářů 
v Městské knihovně bude probíhat od pátku 
31. března od 18 hodin do soboty 1. dubna 
do  8:30 hodin. Určeno pro děti 1. - 5. třída, 
bližší informace a přihlášky v půjčovně dět-
ského oddělení. Nutná registrace předem. 
Přednost mají děti, které se této akce ještě 
neúčastnily. Registrace začíná 1. března.
Uzávěrka přihlášek 17. března. Vstupné 
150 Kč. Bližší informace: martina.stosova@
ceska-trebova.cz. 

http://vufind.katalogknih.cz/
https://www.facebook.com/mekct/
https://www.facebook.com/mekct/
mailto:info.knihovna@ceska-trebova.cz
mailto:martina.stosova@ceska-trebova.cz
mailto:martina.stosova@ceska-trebova.cz
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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/3 Středa

JARO V KERAMICE
15:00–19:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a  starší děti. Výroba 
jarních keramických předmětů. Poplatek 120 Kč 
(v  ceně je započítán veškerý materiál, 2× výpal 
v  keramické peci). S  sebou: přezůvky. Lektorka: 
Mutlová Iveta.

10. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

2/3 Čtvrtek

O LOKÁLNÍCH VÝROBCÍCH A POTRAVINÁCH
16:00 – 17:30 / ROSA Rodinné centrum
Zveme všechny zájemce o  udržitelný rozvoj na-
šeho regionu na přednášku o lokálních výrobcích 
a potravinách. S Mgr. Eliškou Hufovou za uskupe-
ní Žijeme spolu v  Orlických horách. Jaké máme 
možnosti nákupu lokálních výrobků v našem oko-
lí. Nabídka odběru tzv. lokálních bedýnek a bez-
obalového zboží. Lokální ekonomika, novodobé 
družstevnictví, lokální měna apod. Ochutnávka 
vybraných výrobků z našeho okolí. Vstupné zdar-
ma.

LASSE MATTHIESSEN
20:00 / Modrý Trpaslík
Lasse Matthiessen je dánský písničkář žijící stří-
davě v  Berlíně a  v  Kodani. Jeho hudební tvor-
ba v  sobě spojuje přímočarost, nadčasovost 
a upřímnost amerického folku se skandinávskou 
melancholií. Dynamický hlas Lasse Matthiessena 
v sobě nese křehkost i divokost, texty zase odráží 
stav duše i životní zkušenosti. Možná i proto bývá 
srovnáván s  Nickem Drakem a  Bobem Dylanem. 
Přesto ale zůstává svůj. Jeho niterně naléhavé tex-
ty doprovázené jednoduchými, avšak dynamicky 
vystavěnými melodiemi, oceňují fanoušci i kritici 
- nadšené recenze vyšly v prestižních periodikách 
jako Rolling Stone Magazine, Frankfurter Allge-
meine Zeitung, Die Zeit a Süddeutsche Zeitung. 
Jízdné: 100 Kč.

3/3 Pátek

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:00–10:30 / ROSA Rodinné centrum
Výživová poradna s akreditovanou poradkyní Ště-
pánkou Procházkovou.

4/3 Sobota

CESTOMÁNIE: RUSKO – L. DRAHOŇOVSKÝ
16:00 / Sborový dům Církve adventistů sedmého dne
Přijďte si poslechnout poutavý cestopis: Rus-
ko očima cestovatele, dobrodruha a  etnologa 
Mgr. Libora Drahoňovského. Vstup volný. Sborový 
dům Církve adventistů sedmého dne, Smetanova 
1450, Česká Třebová. Další informace na  http://
ceskatrebova.casd.cz/2017/02/446/

7/3 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení

Pro děti ve  věku od  4 do  9 let je připravené vy-
právění pohádek a příběhů s otevřeným koncem, 
který si zkusí samy domýšlet. Mohou se nechat 
unést svou fantazií, probudit představivost, nau-
čí se lépe vyjadřovat a třeba se u toho i společně 
zasmějeme. Zkusíme si k  danému příběhu něco 
vyrobit a  samozřejmě nebude chybět nějaká ta 
dobrota. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných kořenů, 
a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. úte-
rý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční na  téma 
Čteme kurent II. Cena každé lekce je 20 Kč. Lek-
tor: Mgr. Jana Voleská.

DP Jaro 2017
HVĚZDNÉ MANÝRY
19:00 / velký sál Kulturního centra
Bláznivá fraška, která se odehrává ve  velice ele-
gantním hotelu v Palm Beach v roce 1942. Má se 
uskutečnit koncert s beneficí na podporu americ-
kých válečných výdajů a  organizátoři se neobe-
jdou bez dvou hvězd, které spolehlivě plní sály 
a pokladny. Jenže to má jeden háček. Dvě zmíně-
né umělkyně se nesnášejí a potkají-li se na jeviš-
ti, neváhají zajít až k  fyzickému napadení. Jak je 
ubytovat, aby se nepotkaly? Hrají: L. Vaculík, M. 
Zounar, M. Bočanová/A. Gondíková, I. Andrlová, 
F. Tomsa… Režie: Roman Štolpa. Vstupné: 320 Kč.
Na  toto představení platí abonentní průkazky, 
zbývající vstupenky v  omezeném počtu v  před-
prodeji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

8/3 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují knihy 
a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné pří-
znaky onemocnění patří: láska ke knihám a čtení. 
Pokud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte 
k nám. Dětský čtenářský klub. Vhodné pro děti 6 
až 11 let. Vstup zdarma. Knihožroutským světem 
provází Lenka Špaisová.

9/3 Čtvrtek

3. DÍLNA: JARNÍ ŠTÓLA
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Irenka Matyso-
vá. Pomůcky: šicí a řezací potřeby, šicí stroj (k za-
půjčení), dva pásy látky, šíře cca v  poměru 1:2. 
Užší pás bude navrchu, osvědčila se na něj výraz-
něji vzorovaná látka. Délka je přizpůsobená délce 
stolu. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu Červenka, 
60 Kč ostatní účastníci. Více informací na  www.
ctrebova.cz/klub-cervenka

ÚVOD DO ČÍNSKÉ MEDICÍNY
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Povídání s paní Janou Navrátilovou, o řešení pří-
čin nemocí. Vstupné: 30 Kč.

PLETENÍ Z PAPÍRU
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Vstupné: 50 Kč.

KPH – 55. koncertní předplatné, 493. hudební večer
ELIŠKA BALABÁNOVÁ – KYTARA
19:00 / Malá scéna
Koncert z  Listiny mladých umělců Českého 
hudebního fondu. Jako host vystoupí s  Eliš-
kou Balabánovou cembalistka Ellen Velíšková.  
Vstupné: 100 Kč
Na  toto představení platí abonentní průkazky, 
zbývající vstupenky v  omezeném počtu v  před-
prodeji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

10/3 Pátek

SKUPINOVÝ KURZ REDUKCE VÁHY  
PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST
9:00–11:00 / ROSA Rodinné centrum
Přihlášení na  kurz předem u  Štěpán-
ky Procházkové na  tel. 739  136  487 nebo 
www.vyzivovy-poradce.net.

11/3 Sobota

IN4MATION
EL CAMINO 
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. IN4MATION (grunge-schlager / Vam-
berk). EL CAMINO (rock‘n‘roll-southern rock / Čes-
ká Třebová). Jízdné: 70 Kč.

11/3 Sobota nebo 12/3 Neděle

VÍKENDOVÁ ZAŠÍVÁRNA
9:00–15:00 / DDM Kamarád
Účastnice kurzu si ušijí Pyžamožrouta - originál-
ní schovávačku na dětské pyžamo. Cena kurzu je 
280 Kč. Počet míst je omezen, kurz proběhne při 
minimálním počtu 4 účastníků. Hlaste se pouze 
na  jeden Vámi vybraný termín. Potřebné po-
můcky: seřízený šicí stroj, běžné šicí potřeby, ost-
ré nůžky, nitě, špendlíky, jehly, poznámkový blok, 
psací potřeby, přezůvky, brýle – pokud nosíte, 
svačina. Přihlásit se můžete na: poukova.lada@se-
znam.cz, popř. tel. 725 266 029 do 3. března 2017. 
Do  předmětu zprávy pište „Víkendová zašívárna 
– pyžamožrout”. Pořadatelka a  lektorka je Lada 
Pouková.

12/3 Neděle

ČESKOTŘEBOVSKÝ TANEČNÍ POHÁR 2017
8:00–8:00 / Sportovní hala ZŠ Nádražní
Pohárová soutěžní přehlídka tanečních skupin, 
tanečních škol, souborů ZUŠ, kroužků ZŠ, SŠ, 
DDM, a  jiných tanečních kolektivů. 8:00 prezen-
ce a  zkoušky (pouze kategorie mini a  děti, bez 
hudby, cca 3 minuty na choreografii), 10:00 zahá-
jení soutěže, 18:00 předpokládaný závěr soutěže. 
Startovné: 65 Kč / tanečník (pokud tančí ve  více 
choreografiích platí pouze jednou). Vstupné: 
65 Kč. Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

JAK SE HONZA UČIL ČAROVAT
15:00 / Malá scéna
Pohádkovému muzikálu Jak se Honza učil čarovat 
nechybí opravdová kouzla, rozmazlená princez-
na, výpravná malovaná scéna a kostýmy. Celou in-
scenaci umocňuje luminiscenční prostředí, vtipné 
dialogy a  řada melodických písniček. Vstupné: 
60 Kč.
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13/3 Pondělí

VYTVOŘ SI SVŮJ KOMIKS
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si vytvořit svůj vlastní komiks podle své 
fantazie. Těšíme se na  tebe. Více informací:  
adela.voclova@ceska-trebova.cz

14/3 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
V březnu si děti vyzkouší práci pekaře. Seminář 
pro nejmenší návštěvníky muzea je určen dětem 
od  5 do  12 let. Seminář probíhá vždy 2. úterý 
v  měsíci, pro mladší děti (ve  věku od  5 do  8 let) 
od  16 hodin, pro starší děti (ve  věku od  9 do  12 
let) od 17 hodin. Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší 
informace podá lektorka semináře Mgr. Radka Ur-
bánková (urbankova@mmct.cz).

HÁČKOVANÁ DUTINKA - NÁRAMEK
16:00-18:30 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Poplatek 
120 Kč. S  sebou: přezůvky, háček na  háčkování 
č. 6 nebo 1 mm. Ostatní materiál v ceně. Lektorka:  
Vaverková Božena.

SKUPINOVÝ KURZ REDUKCE VÁHY  
PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST
17:30–19:30 / ROSA Rodinné centrum
Přihlášení na  kurz předem u  Štěpán-
ky Procházkové na  tel. 739  136  487 nebo 
www.vyzivovy-poradce.net.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2017
MULLIGANG (CZ)
19:00 / Malá scéna
Lubor Pokluda – baryton saxofon, Radek Zapadlo 
– tenor saxofon, Radim Hanousek – tenor saxo-
fon, Vladan Ronner – piano, Petr Pospíšil – kon-
trabas, Kristián Kuruc – bicí
Barytonsaxofonista Lubor Pokluda ve  svém pro-
jektu Mulligang zúročil mnohaleté zkušenosti 
vyhledávaného orchestrálního a  bigbandového 
hráče. Repertoár postavil na  slavných cooljazzo-
vých skladbách, aranžmá vytvořil v duchu zásad 
tohoto stylu, kdy cílem je hluboce propracovaný 
souzvuk jednotlivých nástrojů. Autorství většiny 
skladeb patří geniálnímu cooljazzovému mozku, 
barytonsaxofonistovi Gerry Mulliganovi. Lídrem 
saxofonové sekce je tenorsaxofonista Radek Za-
padlo, jeden z největších znalců bebopového ja-
zyka na domácím jazzovém poli, další tenor přidá-
vá Radim Hanousek, též velký a vášnivý vyznavač 
bebopu. Vstupné: 120 Kč.

15/3 Středa

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
9:00 a 16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé.

16/3 Čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NADĚJE
17:30 / Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Českotřebovská pobočka NADĚJE slaví 20 let 
od  založení a  zve Vás na  Den otevřených dveří 
s  programem a  výstavou v  Nízkoprahovém zaří-
zení pro děti a mládež, Semanínská 2052.

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA
17:30 / modlitebna Církve bratrské
Českotřebovská pobočka NADĚJE slaví 20 let 
od založení a zve Vás na ekumenickou bohosluž-
bu „vděčnosti a proseb” v modlitebně Církve bra-
trské (Tykačova 1183, Česká Třebová).

17/3 Pátek

SKLÁDACÍ MINIALBUM
13:00-17:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Poplatek 
300 Kč (v ceně je veškerý materiál). S sebou: pře-
zůvky. Kurz je akreditován MŠMT. Lektorka: Luza-
rová Kateřina. Zájemci si mohou vybrat, zda chtějí 
kurz absolvovat 17. nebo 18. března. 

RADEK JAROŠ: KORUNA SVĚTA 
– EXPEDICE DENALI A ELBRUS
19:00 / velký sál Kulturního centra
Přednáška profesionálního horolezce Radka Jaro-
še o jeho projektu Koruna světa - expedice Denali 
a Elbrus. Jde o první dvě expedice Radka Jaroše 
na nejvyšší vrcholy všech světadílů naší planety. 
Předprodej vstupenek probíhá v 1. patře městské 
knihovny, která akci pořádá. Prodej zbývajících 
vstupenek 30 minut před začátkem v  Kulturním 
centru. Vstupné: 200 Kč.

BB-DAY PARTY VOL. VII.
20:00 / Modrý Trpaslík
Vystoupí Carl Gut (grind violence masakr), 
Aso-Naga (hardcore-punk), Němá barikáda 
(crustpunk), Endless Hangover (crustgrind), The 
Picabo Streets (punkrock).

18/3 Sobota

JARNÍ DÍLNA
9:00–17:00 / ROSA Rodinné centrum
Výroba jarních a  velikonočních dekorací. Možno 
během celé doby přijít a tvořit. Poplatek dle po-
užitého materiálu.

SKLÁDACÍ MINIALBUM
13:00-17:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Poplatek 
300 Kč (v ceně je veškerý materiál). S sebou: pře-
zůvky. Kurz je akreditován MŠMT. Lektorka: Luza-
rová Kateřina. Zájemci si mohou vybrat, zda chtějí 
kurz absolvovat 17. nebo 18. března.

ZAPOMNĚNKA
15:00 / Malá scéna
Holčička, která se jmenuje Pomněnka, stále 
na všechno zapomíná a proto ji začnou říkat Za-
pomněnka. Dědeček se zvířátky ji ze zapomínání 
vyléčí. Stane se opět jen Pomněnkou.
Účinkuje loutkářský soubor Čtyřlístek KC Č. Tře-
bová. Vstupné: 40 Kč.

19/3 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předprodej 
vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, zbývají-
cí 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/3 Úterý

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvarno, 
věnuje se přehledu slohového vývoje výtvarného 
umění evropského kulturního okruhu. V  rámci 
jednotlivých slohových epoch bude přihlédnu-
to – vedle tvorby významných světových i  do-
mácích představitelů – také k osobnostem a pa-
mátkám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 
3. úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční na  téma 
K  větší cti a  chvále… I. Barokní architektura 

a sochařství v Evropě. Cena každé lekce je 20 Kč.  
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

22/3 Středa

TURMALÍN, CHAMELEÓN V ŘÍŠI MINERÁLŮ
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Mgr. Petra Gadase, Ph.D. Pořádá Mine-
ralogický klub Česká Třebová.

TURNAJ VE HŘE NA PRODEJ
17:00–20:00 / DDM Kamarád
Herní klub Kamarád vás srdečně zve na  turnaj 
ve hře Na prodej. Startovné 20 Kč se platí na místě. 
S sebou: přezůvky.

11. HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

JAKUB BRDÍČKO: NADECHNOUT SE BÍLÉ
18:00 / Městská knihovna – oddělení pro dospělé
Autorské čtení českotřebovského autora knihy 
Nadechnout se bílé: příběh ztraceného kázání 
Tomáše Akvinského. Hostem bude Martin Le-
schinger, šéfredaktor nakladatelství Flétna. Čtení 
vás zavede do  středověkého dominikánského 
kláštera v  Paříži, v  němž vznikaly myšlenkové 
perly slavné osobnosti – sv. Tomáše Akvinského. 
Detektivní zápletka propojuje děj se současnos-
tí, s  akademickým prostředím katedry filozofie 
na UP v Olomouci. Literární večer bude proložen 
povídáním o osobnosti svatého Tomáše a o otáz-
ce, co člověka dělá šťastným.

CARPET CABINET
20:00 / Modrý Trpaslík
„Multižánrově všežravá”, v  Brně usazená sloven-
sko-česká a nástrojově i personálně početná for-
mace, si zakládá na  schopnosti vytvořit na  par-
ketě pod pódiem “pěkně dusno”. Dynamické 
a  taneční energií nabité skladby se proplétají 
s protahovanými hip hopovými linkami, a přeska-
kují od funky, přes house až po r´n´b, soul a jazz. 
Ačkoli v  minulosti spolupracovala i  s  několika 
hostujícími zpěvačkami, aktuálně mladá a dravá, 
zhruba tři roky fungující sestava s  výraznou de-
chovou sekcí, soustřeďuje na  plně autorské in-
strumentální skladby. Jízdné: 100 Kč.

26/3 Neděle

PLAVÁČEK
17:00 / Malá scéna
Dům dětí a  mládeže Kamarád Česká Třebová 
a  Divadelní kroužek Knoflíček zve malé i  velké 
na hudební pohádku. Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 
45 Kč. Vstupenky je možno zakoupit v předprode-
ji v DDM Kamarád od 20. 2. 2017, nebo 45 minut 
před představením v Malé scéně.

27/3 Pondělí

FILIPÍNY A BANGLADÉŠ
17:00 / Sbor Církve československé husitské v České Třebové
Náboženská obec Církve československé husitské 
v  České Třebové srdečně zve všechny spoluob-
čany na  přednášku Filipíny a  Bangladéš očima 
národního ředitele Papežských misijních děl 
ICLic. Mgr. Leoše Halbrštáta. Vstupné dobrovolné.

28/3 Úterý

ZDOBENÍ VAJÍČEK OVESNÝMI VLOČKAMI
8:30–13:00 / Kulturní centrum
V rámci výstavy Velikonočních výrobků v KC po-
řádá ROSA Rodinné centrum dílničku pro příchozí 
návštěvníky.
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SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v  měsíci. Příští se-
tkání se uskuteční na téma Třebovské hospody 
(2. část). Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: Martin 
Šebela.

29/3 Středa

VÝROBA PAPÍROVÝCH PTÁČKŮ NA ZAVĚŠENÍ
8:30–13:00 / Kulturní centrum
V rámci výstavy Velikonočních výrobků v KC po-
řádá ROSA Rodinné centrum dílničku pro příchozí 
návštěvníky.

DĚTI POTŘEBUJÍ HRANICE
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Beseda s  PhDr.  Zdeňkou Rejtharovou na  téma 
Děti potřebují hranice. Vstupné: 60 Kč.

HRAJEME DOMA
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

30/3 Čtvrtek

KITTCHEN
20:00 / Modrý Trpaslík
Kittchen (industrial-folk) vznikl v  roce 2011 jako 
jednočlenný anonymní hudební projekt. Krátce 
po  vydání debutového alba MENU se do  stabil-
ní sestavy přidal Tomáš Neuwerth a  od  té doby 
vystupují a nahrávají Kittchen jako duo. Za druhé 
album RADIO získali hoši v roce 2013 cenu Anděl 
v kategorii alternativa. Jízdné: 100 Kč.

31/3 Pátek

KAVÁRNIČKA DŘÍVE NAROZENÝCH
16:00 – 20:00 / ROSA Rodinné centrum
Přijďte posedět do příjemné společnosti, v nabíd-
ce výborná káva nebo čaj, občerstvení, s  posle-
chem desek, bez dětí i s dětmi.

VÝSTAVY
4/3 – 30/4

NATURA
Městská knihovna
Výtvarná díla Pavly Klimešové. Vernisáž se usku-
teční v 1. patře knihovny 3. března v 18 hodin. Hu-
dební vystoupení zajistí Mgr.  Milada Hamplová 
a Anna Klimešová.

8/3 – 26/3

NOSTALGIE
Výstavní síň Kulturního centra
Asambláže a koláže Šárky Hrouzkové. Vernisáž se 
uskuteční 7. března v 17:00 hod. Otevřeno denně 
od 9 do12 hod. a od 14 do 17 hod. Vstupné dob-
rovolné.

28/3 – 2/4

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ  
ZŠ A MŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Malý sál Kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 27. března v  15:00 hod. 
v malém sále Kulturního centra. Otevřeno denně 
od 8 do 16 hod. Vstupné dobrovolné.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

27/1 – 19/3

LOVECKÉ ZBRANĚ  
VÝCHODOČESKÝCH PUŠKAŘŮ
Městské muzeum
Tato pro českotřebovské muzeum vcelku netra-
diční výstava, jejímž jádrem je putovní výstava 
Východočeského muzea v  Pardubicích, se ne-
zaobírá pouze loveckými zbraněmi pocházejí-
cími z  dílen známých i  méně známých puškařů 
z východních Čech. Návštěvníci budou moci na-
hlédnout do puškařské dílny, případně se nechat 
unést atmosférou loveckého salonu počátku 20. 
století. Výstava potrvá do neděle 19. března 2017. 
Pro školní kolektivy je možné objednat dopro-
vodný program.

VÍCEDENNÍ AKCE

6/3 – 10/3

POHÁDKOVÁ VÝHRA 2017
10:00 / velký sál Kulturního centra
Kulturní centrum a  Dům dětí a  mládeže KAMA-
RÁD Česká Třebová pořádají týdenní prázdnino-
vý filmový festiválek s názvem Pohádková výhra.
Program:
6. 3. Kung Fu Panda 3
7. 3. Jak vycvičit draka 2
8. 3. Mimoni
9. 3. Lovecká sezona: Strašpytel
10. 3. Tajný život mazlíčků
Každý návštěvník obdrží ZDARMA vstupenku, 
ke  které však musí zakoupit minimálně 1 los 
v  hodnotě 20 Kč (množství neomezené). Po  ka-
ždém představení budou vylosovány zajímavé 
ceny. Pokladna bude otevřena od 9:00 hodin.

15/3 – 17/3

BAZAR VĚCÍ PRO DĚTI
DDM Kamarád
Bazar dětského a kojeneckého oblečení, obleče-
ní pro teenagery, autosedaček, hraček, postýlek 
a dalších věcí pro děti.
Příjem zboží – středa 15.3.2017
9:00-11.00 hod., 13:00 – 17:00 hod.,
Prodej zboží – čtvrtek 16.3.2017
9:00 – 11:00, 15:00 – 17:00
Výdej zboží – pátek 17.3.2017
15:00 – 16:00 hod. 
V  případě nevyzvednutí propadají věci charitě. 
Za přijímané zboží se platí poplatek.

17/3 – 18/3

JARNĚ LETNÍ BAZÁREK + BLEŠÍ TRHY
ROSA Rodinné centrum
Jarně letní bazárek nejen dětského oblečení. 
V nabídce dětské oblečení a boty, sportovní po-
třeby, dospělé oblečení…přijďte si vybrat. Prodej 
v pátek 17. března 9:00 – 12:00 a 15:00 – 18:00 ho-
din. V sobotu 18. března prodej od 9:00 do 17:00 
hodin.

31/3 – 1/4

NOC S ANDERSENEM
Městská knihovna
Každoroční nocování dětských čtenářů v  knihov-
ně. Určeno pro děti 1. – 5. třída, bližší informace 
a  přihlášky v  půjčovně dětského oddělení. Nut-
ná registrace předem. Přednost mají děti, které 
se této akce ještě neúčastnily. V pátek začínáme 
v  18  hod., končit budeme v  sobotu v  8:30 hod. 
Uzávěrka přihlášek 17. března. Vstupné: 150 Kč. 

KINO SVĚT

1/3 Středa

BÁBA Z LEDU ( ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná 
ovdovělá Hana (Zuzana Kronerová) pozvolna mě-
nit svůj stereotypní život, který se doposud točil 
výhradně kolem jejích synů (Marek Daniel, Václav 
Neužil), snach (Petra Špalková, Tatiana Vilhelmo-
vá) a vnoučat. Zatímco šedesátnice Hana prožívá 
love story, tradiční víkendové obědy v  rodinné 
vile ztrácejí na  idyličnosti a  postupně vyplouvá 
na povrch, že každý z hrdinů má nějaké tajemství. 
Haniným nečekaným spojencem se stává vnuk 
Ivánek, který si zamiloval nejen svérázného Bro-
ňu, ale i jeho slepici Adélu a otužileckou komunitu 
na břehu Vltavy. Příběh rozkrývající nelehké vzta-
hy mezi třemi generacemi přináší naději, že život 
lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku. Režie: 
B. Sláma. Mládeži přístupno od 12 let, drama, ko-
medie, 106 min. Vstupné: 120 Kč.

3/3 Pátek

VŠECHNO NEBO NIC (ČR) 2D BIO SENIOR
16:00 / velký sál Kulturního centra
Linda a Vanda jsou pohledné třicítky, nerozlučné 
kamarádky a taky spolumajitelky malého knihku-
pectví v centru města. Linda je rozvedená, vzděla-
ná, praktická, má malou dceru a pocit zodpověd-
nosti. Ten naopak chybí Vandě, svobodné, veselé, 
nezávislé krásce, která sice muže přitahuje jako 
magnet, ale její živelnosti žádný nestačí. A  tak 
hledá toho pravého. Aktivně. V  obchodě s  nimi 
pracuje Edo, který taky touží po  lásce na  věky 
věků, ale jako plachý, citlivý a  introvertní gay to 
má těžké. Životy téhle trojice nakonec stejně za-
motá několik mužů. Režie: M. Ferencová. Hrají: 
T.  Pauhofová, K. Issová, M. Zebrowski… Mláde-
ži přístupno od  12 let, romantická komedie, 107 
min. Vstupné: 60 Kč.

4/3 Sobota

BALERÍNA (FRANCIE, KANADA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Film vypráví příběh Félicie, mladé osiřelé dívky, 
jejíž největší vášní je tanec. S pomocí svého nej-
lepšího přítele Victora se jí podaří uprchnout ze 
sirotčince a vydat se na dlouhou cestu do Paříže, 
kde na ni čeká mnoho nelehkých úkolů a zajíma-
vých setkání. Zábavný a dojemný film o přátelství, 
sebedůvěře a  rodinných poutech. Režie: E.  Su-
mmer, E. Warin. Mládeži přístupno, animovaný, 
rodinný, dobrodružný, český dabing, 89 min. 
Vstupné: 110 Kč.

6/3 Pondělí

STRNADOVI (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Během 35 let společného soužití jednoho páru 
se odehraje mnohé: od chvil absolutního porozu-
mění až po dramatické propady. Po většinu času 
však partneři řeší všem dobře známé běžné sta-
rosti a  radosti spojené s výchovou dětí, chodem 
domácnosti nebo třeba podnikáním. A  přesně 
takový život žijí i  majitelé prodejny s  nábytkem 
Ivana a  Václav Strnadovi, které režisérka Helena 
Třeštíková v rámci projektu Manželské etudy sle-
duje se svou kamerou už od roku 1980. Její nový 
celovečerní dokumentární film o  Strnadových 
na  televizní filmy tohoto cyklu navazuje, přede-
vším ale ukazuje další překvapivé zvraty, které ži-
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vot manželů a jejich dětí přinesl. Mládeži přístup-
no, dokument, 102 min. Vstupné: 80 Kč

8/3 Středa

MUZZIKANTI (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Muzzikanti jsou film plný písniček a  melodií 
od  folklorních kořenů až po  mladou rockovou 
současnost, odehrávající se na  československo-
polském trojmezí, v drsném, ale půvabném kraji 
Těšínského Slezska, kde slovo chlapa má stále 
svou sílu, půvab žen přitahuje od nepaměti a hud-
ba má své nezastupitelné místo. Zkrátka magický 
kraj pro zdánlivě obyčejné, a přece něčím osobité 
a hlubokou lidskostí protkané příběhy s dobrým 
koncem… Režie: D. Rapoš. Hrají: P. Kříž, M. Olszan-
ska, P.  Děrgel, M. Dejdar, J. Nohavica… Mládeži 
přístupno od  12 let, hudební rocková a  folklórní 
balada, 109 min. Vstupné: 120 Kč.

11/3 Sobota

AKCE ARKTIDA (NORSKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Ve snaze setkat se s otcem v jižním Norsku se tři-
náctiletá Julia a její osmiletí sourozenci – dvojča-
ta Ida a Sindre – schovají ve vrtulníku, který však 
musí náhle za letu změnit směr. Poté, co děti vy-
stoupí a  vrtulník odletí, všichni tři zjistí, že jsou 
zanecháni na  neobydleném ostrově v  arktické 
části Norska. Podaří se Julii tváří v tvář štiplavému 
mrazu, bouřím, hladovění a  volně žijícím zvířa-
tům zužitkovat svou vynalézavost k záchraně ži-
vota svého i obou sourozenců? Režie: G. B. Arctis. 
Mládeži přístupno, rodinný, český dabing, 87 min. 
Vstupné: 90 Kč.

13/3 Pondělí

MASARYK (ČR, SK) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká 
gesta. V  jeho srdci bojovala nespoutanost ex-
travagantního umělce s  povinností a  morálkou 
úředníka, diplomata. Velkou část života procesto-
val, ale nikdy nezapomněl na zemi, z níž pochá-
zel, na republiku, kterou založil jeho otec Tomáš 
Garrigue. Smrt Jana Masaryka je dodnes zahale-
na tajemstvím. Mnohá tajemství se však skrýva-
jí i  v  jeho životě! Dramatický příběh, věnovaný 
osudům velvyslance a  pozdějšího českosloven-
ského ministra zahraničí, Jana Masaryka, se vrací 
do doby těsně před druhou světovou válkou. Hra-
jí: K. Roden, O. Kaiser, A. Jover... Režie: J. Ševčík. 
Mládeži přístupno od 12 let, historické drama, 106 
min. Vstupné: 130 Kč.

15/3 Středa

NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Vladimír Mišík patří k zásadním osobnostem čes-
ké populární hudby. Svou tvorbou ovlivnil celou 
generaci umělců z hudebního, výtvarného i  lite-
rárního světa. Je spoluzakladatelem (s kytaristou 
Radimem Hladíkem) kapely Blue Effect a přes čty-
řicet let hraje s kapelou Etc. Filmový příběh Vladi-
míra Mišíka je složen z mozaiky jeho vzpomínání, 
písní, dobových i  osobních archivů, z  rozhovorů 
s  kolegy, blízkými přáteli a  rodinou. Střídání fik-
tivního prostoru na „Mišíkově planetce“ s realitou 
na planetě Zemi vnáší do filmu rytmus, vtip, hra-

vost a vřelou lidskost. Režie: J. Němcová. Mládeži 
přístupno, dokument, 116 min. Vstupné: 80 Kč.

18/3 Sobota

KRÁSKA A ZVÍŘE (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
V hrané adaptaci animované klasiky Kráska a zví-
ře společnosti Disney, jež je ohromující filmovou 
oslavou jednoho z nejpopulárnějších příběhů vů-
bec, velkolepým způsobem ožívají příběh a  po-
stavy, které diváci znají a  zbožňují. Kráska a  zví-
ře popisuje pozoruhodný příběh Krásky, bystré, 
krásné a  nezávislé mladé dívky, kterou ve  svém 
zámku uvězní děsivé zvíře. Navzdory strachu se 
spřátelí se zakletým zámeckým služebnictvem 
a  uvědomí si, že se pod obludným zvířecím ze-
vnějškem ukrývá vlídná duše skutečného prince. 
Hrají: E. Watson, D. Stevens... Režie: B. Condon. 
Mládeži přístupno, rodinný, muzikál, romantický, 
český dabing. Vstupné: 140 Kč.

20/3 Pondělí

MLČENÍ (MEXIKO, TCHAJ-WAN, USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
V polovině 17. století je Japonsko zcela uzavřené 
kontaktu se západními mocnostmi. Křesťanství je 
zde postavené mimo zákon a křesťané musí svou 
víru skrývat. Dva portugalští jezuité, otec Ro-
drigues (Andrew Garfield) a  otec Garupe (Adam 
Driver), se vydávají do země vycházejícího slunce 
s  velmi nebezpečným cílem: najít svého učitele, 
otce Ferreiru (Liam Neeson), který se prý zřekl 
víry. Japonští feudálové a  vládnoucí samurajové 
jsou odhodláni křesťanství ve  své zemi vymýtit. 
Šířit slovo Boží je jeden z nejtěžších zločinů. Křes-
ťané jsou pronásledováni a brutálně mučeni. Buď 
se zřeknou své víry, nebo jsou vystaveni dlouhé 
agónii a  bolestivé smrti. Mladé mnichy čeká ta 
nejtěžší zkouška víry a vytrvalosti, na kterou mož-
ná nejsou připraveni... Režie: M. Scorsese. Mládeži 
přístupno od 12 let, historické drama, titulky, 161 
min. Vstupné: 100 Kč.

21/3 Úterý

ODYSEA (FRANCIE) 2D BIO SENIOR
16:00 / velký sál Kulturního centra
Rok 1948. Kapitán Jacques Cousteau si díky vy-
nálezu akvalungu může pořídit vysněnou vilu 
u  Středozemního moře. Své syny Philippa a  Je-
ana-Michela zasvěcuje do tajů potápění a zázrač-
ného světa ticha. Zdánlivé idylické rodinné soužití 
naruší Jacquesova touha po dobrodružství a do-
bývání nesmírného prostoru pod vodní hladinou. 
Pro ni je ochoten obětovat vše. I vztah s citlivým 
Philippem. Roky poté spojuje oba muže láska 
k oceánům. Otec je však touží dobývat, syn chrá-
nit. Režie: J. Salle. Mládeži přístupno, biografie, 
drama, titulky, 122 min.Vstupné: 70 Kč.

22/3 Středa

ROCCO (FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Filmový dokument ROCCO sleduje životní příběh 
stejnojmenného slavného italského porno herce 
Rocca Siffrediho. Odhaluje mnohé z jeho bohaté 
kariéry stejně jako rozebírá hercovo nedávné roz-
hodnutí opustit porno byznys nadobro. Rocco Si-
ffredi znamená pro pornografii to, co Mike Tyson 
pro box nebo Mick Jagger pro rock´n´roll: je žijící 

legendou. Siffrediho přezdívka „italský hřebec“ 
jej dokonale vystihuje – ve své přes 30 let dlouhé 
kariéře natočil přes 1 500 filmů. Jeho matka chtě-
la, aby se stal knězem, on však svůj život zasvětil 
jinému bohu: chtíči. Režie: T. Demaiziere. Mládeži 
přístupno od  18 let, dokument, titulky, 105 min.
Vstupné: 110 Kč.

25/3 Sobota

POHÁDKY PRO EMU (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Petr Miller pracuje již řadu let pro imigrační úřad 
v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho 
dne přeruší podivný telefonát z Prahy. V nemocni-
ci leží po autonehodě svobodná matka, která ho 
v  případě nouze uvedla jako opatrovníka svého 
dítěte. Ema je totiž jeho dcera. Petr je naprosto 
šokován. Musí jít o nějaký omyl. Nemá děti a ani 
netouží je mít. Přesto nedokáže nad situací jen 
tak mávnout rukou. Co když je Ema opravdu jeho 
dcera a on je její jediná šance, jak se vyhnout dět-
skému domovu? Chlapovi, který byl do padesáti 
let zvyklý žít sám a  rozhodně si nechce kompli-
kovat život emocemi, převrátí soužití s osmiletou 
holčičkou život doslova vzhůru nohama. A navíc 
je mu v patách nesmlouvavá sociální pracovnice, 
a tak Petr musí učinit zásadní rozhodnutí: Pokud 
se chce stát právoplatným rodičem, je nutné na-
jít pro Emu matku! Hrají: A. Geislerová, O. Vetchý, 
E.  Švábenská... Režie: R. Havlík. Mládeži přístup-
no, romantický, komedie, 112 min. Vstupné: 80 Kč.

27/3 Pondělí

ŽIVOT (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Snímek Život vypráví příběh šestičlenné posád-
ky Mezinárodní vesmírné stanice, která se ocitá 
na samotném pokraji jednoho z nejdůležitějších 
objevů lidských dějin: prvního důkazu o existen-
ci mimozemského života na  Marsu. Jak členové 
posádky pokračují ve  svém výzkumu, mají jimi 
uplatňované metody nezamýšlené následky, 
a  forma života, kterou zkoumají, se ukazuje být 
mnohem inteligentnější, než kdokoliv očekával. 
Hrají: J. Gyllenhaal, R. Ferguson, R. Reynolds. Re-
žie: D. Espinosa. Mládeži přístupno od 12 let, sci-fi, 
thriller, titulky. Vstupné: 120 Kč.

29/3 Středa

KONG: OSTROV LEBEK (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Tým badatelů se vydává na  výpravu do  hlubin 
neprobádaného, stejně krásného jako zrádného, 
ostrova kdesi v  Pacifiku, aniž by měli sebemenší 
tušení, že vstupují na  území mytického Konga. 
Režie: J. V. Roberts. Mládeži přístupno od  12 let, 
akční, dobrodružný, fantasy, titulky, 118 min. 
Vstupné: 130 Kč.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím internetu 
na  internetové stránce KC – www.kcct.cz nebo 
telefonicky na Informačním centru Česká Třebová 
tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne předchozího 
měsíce. Rezervované vstupenky vyzvedněte nej-
později do 3 dnů, poté bude rezervace automa-
ticky zrušena.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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MĚSTSKÉ MUZEUM
Sláva, s měsícem březnem je tu konečně jaro. 
Ti, kteří by ho snad necítili ve  vzduchu, se 
o jeho příchodu mohou jednoduše přesvěd-
čit pohledem do  kalendáře. Být zapáleným 
zahrádkářem, určitě bych se bez váhání nad-
šeně rozepsala o  radostech, jež si lze právě 
od  tohoto ročního období slibovat. Místo 
toho chci však prostřednictvím následujících 
řádků připomenout jednu historickou udá-
lost. Událost pro náš národ natolik tragickou, 
že nesmí být zapomenuta. Už víte, vážení 
čtenáři, o čem bude tento příspěvek? 

Ano, správně – o okupaci Československa 
německými vojsky a  vzniku protektorátu 
Čechy a  Morava v  březnu roku 1939. Ale je 
vůbec nutné tuto událost starou téměř osm 
desetiletí zmiňovat i  v  českotřebovském 
místním tisku? Je! Vždyť období od  vzniku 
protektorátu do  konce druhé světové války 
bylo určitě jedním z  nejtěžších v  dějinách 
České Třebové. 

Perzekuce občanů našeho města začala 
záhy po  vyhlášení protektorátu, na  základě 
rasových zákonů byli nejdříve postiženi ti 
židovského původu. Po  vypuknutí války ale 

rychle došlo i  na  nežidovské obyvatelstvo. 
Nejprve proběhlo preventivní zatýkání mož-
ných odpůrců nacistické nadvlády – ve věz-
nicích zmizeli starosta Sokola Zdeněk Lom, 
předseda organizace legionářů Josef Hladík 
a  předseda Čsl. domobrany Ervín Wacník. 
Nutno podotknout, že tito první tři měli pří-
slovečné „štěstí v  neštěstí“ a  hrůzu koncen-
tračních táborů přežili, takže se po  letech 
mohli do České Třebové vrátit. To se bohužel 
nepodařilo celé řadě dalších mužů, žen a dětí. 
A nebylo jich málo! Jména a příběhy mnoha 
z nich jsou známy: zachovaly se na stránkách 
knih či na  některém z  památníků obětem 
druhé světové války v našem městě. 

Přestože pamětníci událostí oněch let stá-
le ještě žijí, je jich rok od roku méně a jejich 
hlas slábne. Právě proto je důležité si toto 
smutné březnové výročí připomínat.

Jitka Peková

Informace o  akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i  na  webových strán-
kách muzea www.mmct.cz a  na  facebooku 
https://www.facebook.com/mmctcz

VÝSTAVY
Výstava Lovecké zbraně východočeských 
puškařů, jejímž jádrem je putovní výsta-
va Východočeského muzea v  Pardubicích, 
se nezaobírá pouze loveckými zbraněmi 
pocházejícími z  dílen známých i  méně zná-
mých puškařů z  východních Čech. Návštěv-
níci budou moci nahlédnout do  puškařské 
dílny, případně se nechat unést atmosférou 
loveckého salonu počátku 20. století. Vý-
stava potrvá do  neděle 19. března 2017.  
Pro školní kolektivy je možné objednat do-
provodný program. 

VÝZVA
Na  letní měsíce připravujeme výstavu s  ná-
zvem Ano. Svatební obřady v  proměnách 
dvou staletí. V této souvislosti si dovolujeme 
své příznivce požádat o  zapůjčení svateb-
ních šatů, případně dalších předmětů souvi-
sejících se vstupem do manželství z období 
19. a 20. století. Ohledně nabídek kontaktuj-
te prosím Hanu Harapat na tel. 736 518 017 
nebo na  e-mailu muzeum@mmct.cz.  
Za nabídky předem děkujeme!

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční v úterý 7. března 2017 od 17 hodin, 
tentokrát na téma Čteme kurent II. Cena ka-
ždé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se pře-
dem registrovat). Lektor: Mgr. Jana Voleská.

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ 
NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA  
„MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v měsíci. Příští setkání se 
uskuteční v  úterý 14. března 2017, pro 
mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 ho-
din, pro starší děti (ve  věku od  9 do  12 let) 
od 17 hodin. V březnu si děti vyzkouší práci 
pekaře.

Cena každé lekce je 20 Kč (na  lekci není 
třeba se předem registrovat). Bližší informace 
podá lektorka semináře Mgr.  Radka Urbán-
ková (urbankova@mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V  rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý 
v  měsíci. Příští setkání se uskuteční v  úterý 
21. března 2017 od  17 hodin, tentokrát 
na téma K větší cti a chvále… I. Barokní ar-
chitektura a sochařství v Evropě.

Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není tře-
ba se předem registrovat). Lektor: PhDr. Lud-
mila Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
v  úterý 28. března 2017 od  17 hodin, té-
matem budou Třebovské hospody (2. část).

Cena každé lekce je 20 Kč (na  lekci není 
třeba se předem registrovat). Lektor: Martin 
Šebela.

Vernisáž další výstavy – tentokrát s  ná-
zvem Naši výborníci. Výtvarné zpodobení 
významných osobností – proběhne ve čtvr-
tek 6. dubna 2017 od 17 hodin.

STÁLÉ EXPOZICE: 
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od  8 do  18 
hodin.
Výstavní budova městského muzea (Klácelo-
va 11, Česká Třebová).

výstava Lovecké zbraně východočeských puškařů / foto: Michal Horák

http://www.mmct.cz/
https://www.facebook.com/mmctcz
mailto:urbankova@mmct.cz
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Cvičení pro těhotné s  předporodní pří-
pravou – rezervace na  tel. 607  624  491, 
lenkaco@seznam.cz, Bc. Lenka Jasanská

Každý poslední pátek v  měsíci Kavárnička 
dříve narozených 13:00 – 20:00 hodin.

KLUB BOREK
Úterý, středa a  čtvrtek 8:30–11:30 pro děti 
a rodiče na sídlišti Borek.

MIMOŘÁDNÉ PROGRAMY:
2. 3. 16:00
Povídání nejen o lokálních výrobcích a po-
travinách s Mgr. Eliškou Hufovou za uskupe-
ní „Žijeme spolu v Orlických horách“ s malou 
ochutnávkou.

3. 3. 9:00 – 10:30
Výživová poradna s  akreditovanou výživ. 
poradkyní Štěpánkou Procházkovou. 

9. 3. 16:00
Úvod do  čínské medicíny. Povídání s  paní 
Navrátilovou, o  řešení příčin nemocí, vstup 
30 Kč.

9. 3. 16:00
Dílna pro dospělé. Pletení z papíru – vstup 
50 Kč.

10. 3. 9:00 – 11:00
Dopolední Skupinový kurz redukce váhy 
pro širokou veřejnost přihlášení předem 
u Štěpánky Procházkové – tel. 739 136 487, 
nebo www.vyzivovy-poradce.net

14. 3. 17:30 – 19:30
Odpolední Skupinový kurz redukce váhy 
pro širokou veřejnost přihlášení předem.

15. 3. 9:00 a 16:00 
Malování na textil

17. 3. 9:00 – 12:00 a 15:00 – 18:00 
18. 3. 9:00 – 17:00 
Jarně letní bazárek nejen dětského obleče-
ní + bleší trhy.

ROSA RODINNÉ CENTRUM
PRAVIDELNÉ PROGRAMY
Pondělí
8:30–12:00
Otevřená herna – setkání rodičů s dětmi (své-
pomocná skupina)
Podpůrná skupina kojících matek – vždy po-
slední pondělí v měsíci 
15:30–17:00
Šikovné ručičky nebo Keramická dílna děti 
i dospělí (pro předem přihlášené)
Veřejná keramická díla – pro veřejnost co dva 
týdny, info: SMS tel. 725 430 844

Úterý
8:30–10:30
Cvičení miminek od 4 měsíců (s  lektorkou – 
pro předem přihlášené)
18:00
Tribal začátečníci – pro přihlášené

Středa
8:30–12:00
Herna bez programu – setkání rodičů s dětmi 
(svépomocná skupina)
9:30
Hrátky pro neposedné běhálky (doprovodný 
program pro rodiče s dětmi)
15:30–17:00
Herna – Vracíme se rádi – setkání rodičů (pra-
rodičů) s dětmi (svépomocná skupina)
18:00
Tribal – pro předem přihlášené

Čtvrtek
8:30–12:00
Herna + klub Monte Rosáček – s prvky Mon-
tessori
Setkání rodičů a dětí (svépomoc. skupina)
Pro předem nahlášené Angličtina pro děti –
konverzace, www.olgasykorova.cz
17:30
Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou

Pátek
8:30–12:00
Herna s programem 9:00 – 10:30 (Recy věci, 
Výtvarná dílna – Ekoklubíčko, Výživová po-
radna)
Setkání rodičů s  dětmi s  programem v  da-
ném čase

Denně lze využít i naší Poradny základního 
poradenství. Řešení krizí, vztahová proble-
matika, vývoj rodiny - Bc. Lucie Šumberová, 
soc. pracovník.

V  nabídce dětské oblečení a  boty, hračky, 
sport. potřeby, dosp. oblečení. Přijďte si vy-
brat

18. 3. 9:00 – 17:00
Jarní dílna – výroba jarních a velikonočních 
dekorací, možno během celé doby přijít 
a tvořit, poplatek dle použitého materiálu.

28. 3. 8:30 – 13:00 
Zdobení vajíček ovesnými vločkami
Dílnička v  rámci probíhající výstavy Veliko-
nočních výrobků v Kulturním centru.

29. 3. 8:30 – 13:00 
Výroba papírových ptáčků na zavěšení
Dílnička v  rámci probíhající výstavy Veliko-
nočních výrobků v Kulturním centru.

29. 3. 16:00 
Setkání s  PhDr.  Zdeňkou Rejtharovou 
na téma Děti potřebují hranice. Vstup 60 Kč.

31. 3. 16:00 – 20:00 Kavárnička dříve na-
rozených

PŘIPRAVUJEME:
2. 4. 15:00 Vítání jara – vynášení Moreny – 
na Starém náměstí, dílničky, soutěže pro celé 
rodiny
7. 4. 9:00 – 11:00 Výživová poradna – s akre-
ditovanou výživ. poradkyní Štěpánkou Pro-
cházkovou. 
12. 4. 17:00 Dílna pro dospělé – kraslice
21. 4. 16:00 Velký slet malých čarodějů a ča-
rodějnic – nácvik na  kouzelnou filipojakub-
skou noc
28. 4. 16:00 – 20:00 Kavárnička dříve naroze-
ných
Setkání s  Policií ČR na  besedě s  tématem: 
Bezpeční naší rodiny. Datum upřesněno bě-
hem března.

Kontakt: Rosa rodinné centrum, z. s., Ústec-
ká 160, Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova – 
sídlíme v budově bývalé jídelny a kuchyně ZŠ 
Ústecká), tel.: 773 601427, rcrosact@seznam.
cz , www.mcrosa-radce.webnode.cz.

foto: Pavla Jansová
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20 LET NADĚJE V ČESKÉ TŘEBOVÉ
NADĚJE Česká Třebová letos v březnu oslaví 
20 let. Pojďme se malinko vrátit v čase a při-
pomenout si ve zkratce těchto 20 let.

Píše se leden 1997 a  na  Semanínské uli-
ci v  té době finišují práce na  opravě tvz. 
„kachláku“.

Město Česká Třebová za  pomocí dotací 
z MPSV opravilo dům 2084 – 2086 s 55 malo-
metrážními byty, které byly určené pro soci-
álně potřebné občany města. Tehdejší před-
stavitelé města si byli vědomi rizik spojených 
s pobytem těchto osob, proto bylo vypsáno 
výběrové řízení na správce domu. Cílem bylo, 
aby vybraný uchazeč dohlížel na chod domu. 

S možností přihlásit se do výběrového ří-
zení byla oslovena veřejnost a místní církve.

Výběrové řízení, jak již tušíte, vyhrála Na-
děje o.s. a 1. 3. 1997 v domě 2084 zřídila svou 
pobočku a zahájila činnost. Ta je nepřetržitá 
a pobíhá 24 hodin denně 7 dní v týdnu.

V  létě roku 1997 Česko Třebovou zasáh-
ly povodně a  vyplavily i  osadu lidí žijících 
na  okraji společnosti v  lokalitě „Benátky“. 
Vzhledem k událostem byla zahájena výstav-
ba domu 2089, tzv. „pavlačáku“, který má 14 
bytů s topením na tuhá paliva. Byty, v tomto 
domě, byly přiděleny občanům z  výše zmí-
něné osady. I  tento dům vzala pod svůj pa-
tronát Naděje o.s.

Zpočátku byla práce zaměřena na správu 
domů. Postupem času se však ukázalo toto 
řešení jako nedostatečné a z práce zde bylo 

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ POSKYTUJE MOBILNÍ ROZHLAS
Mobilní rozhlas je bezplatný systém informování občanů o hrozícím nebezpečí a dalším 
dění ve městě prostřednictvím SMS, e-mailu nebo hlasových zpráv.

Vážení občané, v souvislosti se zkvalitňováním komunikace mezi městem a občany a zlepšo-
váním jejich informovanosti, zavádíme v našem městě novou službu - Mobilní rozhlas.

Tato služba reflektuje komunikační trendy 21. století. Díky ní budete včas informováni for-
mou SMS, e-mailu nebo hlasové zprávy o krizové situaci nebo jiném důležitém dění ve městě. 
Při registraci si proto můžete zvolit druh informace, kterou chcete dostávat. Skupina „Krizo-
vé informace“ je povinná, neboť systém bude prioritně využíván k případnému vyrozumění 
a varování obyvatel České Třebové. Služba je pro registrované zdarma!

JAK SE ZAREGISTROVAT?
1/ Vyplněním online registračního formuláře 
na adrese ceskatrebova.mobilnirozhlas.cz
V prvním kroku registrace zadáte do systému 
své telefonní číslo a potvrdíte ho ověřovacím 
kódem, který Vám na toto číslo přijde.

Ve  druhém kroku vyplníte své kontaktní 
údaje (jméno, příjmení a ulice jsou povinný-
mi údaji) a  zvolíte si, o  jaký druh informací 
máte zájem. Skupina „Krizové informace“ je 
povinná, neboť systém bude prioritně vyu-
žíván k případnému vyrozumění a varování.

Nakonec registrační formulář odešlete 
a máte hotovo!

2/ Nebo vyplněním ústřižku níže a jeho ode-
vzdáním v podatelně MěÚ či v IC města, Staré 
náměstí 78 (přízemí budovy radnice). 

CO VÁS ČEKÁ ZA ZPRÁVY?
Krizová komunikace
Například: upozornění na  povodňové ne-
bezpečí, upozornění na  rozsáhlé požáry, 
upozornění na  dopravní nehody s  výronem 
toxických látek, varování před výkyvy počasí, 
upozornění na  technologické havárie, další 
krizová komunikace dle aktuálního nebez-
pečí.

Kultura a informace o dění ve městě
Například: pozvánky na  významné kulturní 
události, nabídka akcí z  Kulturního centra, 
Muzea či Městské knihovny, upozornění 
na termíny a povinnosti, upozornění na roz-
sáhlé výpadky energií, upozornění na uzavír-
ky komunikací…

REGISTRACE DO SLUŽBY MOBILNÍ ROZHLAS

Jméno a příjmení   ..........................................................................................................................................

Adresa   ...............................................................................................................................................................

Mobilní tel. č. ................................................. E-mail .....................................................................................

Vyberte prosím typy informací:

          krizové informace                                        kulturní a společenské informace

          informace o dění ve městě                       senioři

  ...................................................................
  datum, podpis

patrné, že je nutné občany žijící v těchto do-
mech motivovat a dále s nimi pracovat. 

V  domě žije v  té době přibližně 200 lidí 
a z toho asi 80 dětí. Bylo zřejmé, že je potřeb-
né se primárně zaměřit právě na děti a vést 
je ke  smysluplnému trávení volného času. 
V  roce 2000 postupně vzniká volnočasový 
klub David, který postupně začaly navštěvo-
vat nejen děti z domu, ale i z celého sídliště. 
Na činnosti klubu David se velkou měrou po-
dílejí dobrovolníci z  řad místních církví, bez 
kterých by se tato práce dělat nedala. V klubu 
se děti doučují, probíhají soutěže, koncerty, 
tábory, výlety, evangelizace a mnoho dalších 
aktivit.

V  roce 2003 vzniká při Naději fotbalový 
tým FC Naděje, který v  průběhu let posbí-
ral po  soutěžích mnohá ocenění. Postupem 
času však tento tým zaniká.

V  rámci výchovného působení dochází 
k vzniku akce „ Ukliď svoje sídliště“. Úklid síd-
liště byl organizován dvakrát ročně, postup-
ně docházelo ke  zlepšení situace a  nyní je 
organizován jednou ročně. Tato akce se pro 
nás stala již tradicí.

S příchodem zákona č. 108/2006 Sb., o so-
ciálních službách, byla činnost zde překvalifi-
kována na terénní sociální službu.

V roce 2011 Naděje otevírá Nízkoprahové 
zařízení pro děti a  mládež, na  Semanínské 
ulici 2052 v prostorách bývalé kotelny, o kte-
ré dlouhá léta usilovala, neboť dosavadní 
prostory pro práci s dětmi byly nevyhovující 
a  nedostatečné. Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež je určené dětem od 6 do 18 let 
a jsou jim zde nabízeny aktivity, které rozví-
její jejich schopnosti a  dovednosti. Toto za-
řízení mohou využít i pro přípravu do školy, 
případně se na  pracovníky obrátit v  tíživé 
životní situaci.

Prostory uvolněné po klubu David začalo 
využívat RC Rosa, s  nímž jsme navázali vel-
mi dobrou spolupráci. RC Rosa zde pracuje 
s předškolními dětmi.

Dále spolupracujeme s  DDM Kamarád, 
díky němuž jsme se zapojili do  projektu 
prevence kriminality. V rámci tohoto projek-
tu jsme s  dětmi mohli podniknout mnoho 
vzdělávacích a  poznávacích aktivit i  mimo 
sídliště Borek a nabídnout jim tak jiný náhled 
na život.

1. 3. 2017 tomu tedy bude 20 let od zahá-
jení naší činnosti v České Třebové. Za ta léta 
se povedlo udělat mnoho užitečného, dob-
rého a potřebného a v této víře budeme dále 
pracovat.

Ráda bych tímto poděkovala všem kdo 
s námi spolupracují či se jinak podílí na naší 
činnosti.

Za celý kolektiv Jana Kašková, vedoucí pobočky

Pozvánky na  akce, příspěvky a  fotografie do  dal-
šího čísla Českotřebovských novin posílejte na 
redakce@ceska-trebova.cz. Uzávěrka je 15. března. 
Aktuální verze novin a archiv starších čísel je k dispozi-
ci na www.ceskotreboskenoviny.cz. 
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NABÍDKA PRACOVNÍCH 
MÍST V SOCIÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH
Domov pro seniory, Bezděkov Česká 
Třebová přijme pečovatelky do  pří-
mé péče k  seniorům. Nástup možný 
ihned. Podmínkou dobrý zdravotní 
stav, bezúhonnost, kladný vztah k  se-
niorům. Kontaktní údaje: vrchní sestra 
Dagmar Drvoštěpová, tel.: 739 344 576,  
vrchnisestra@socialnisluzbyct.cz

Pečovatelská služba, Masarykova 
Česká Třebová přijme terénní pečo-
vatelku. Nástup možný ihned. Pod-
mínkou aktivní řidička, dobrý zdra-
votní stav, bezúhonnost. Kontaktní 
údaje: vedoucí Pečovatelské služby 
Mgr. Linda Chadimová, tel.736 520 001,  
pecsluzba@socialnisluzbyct.cz

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – BŘEZEN
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin
4. – 5.3. MUDr. Dostál Valent, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, tel.: 465 523 877
11. – 12.3. MUDr. Břízová Milena, Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 999, tel: 465 525 210
18. – 19.3. MDDr. Hájek Jiří, Vysoké Mýto, Čelakovského 112, tel: 465 420 400
25. – 26.3. MUDr. Hendrych Zdeněk, Vysoké Mýto, Husova 191/IV, tel.: 465 423 970

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 8:30

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

ARPZPD V ČR, Z. S.  
KLUB HVĚZDIČKA SLAVÍ 10. VÝROČÍ VZNIKU
V březnu oslaví naše organizace, která pomá-
há postiženým dětem regionu Ústí nad Orlicí 
své první kulaté narozeniny.

Ráda bych poděkovala všem firmám, na-
dacím, sponzorům za dosavadní spolupráci. 
Děkuji všem asistentům, pedagogům, ro-
dičům a přátelům za podání pomocné ruky 
v naší cestě. Bez Vás všech bychom nedoká-
zali pomáhat handicapovaným dětem v na-
šem regionu.

Všichni rodiče postižených dětí Klubu 
Hvězdička mají velká srdce. Srdce naplněná 
láskou, něhou i starostmi, ale své děti nepře-
stávají milovat a za jejich zájmy nepřestávají 
bojovat…

Dovoluji si jménem ARPZPD v  ČR, z. s. 
Klubu Hvězdička   popřát všem mnoho sil, 

radosti, entuziasmu, lásky a splněných přání 
v následujících  letech.

Jitka Fajtová, předsedkyně ARPZPD v ČR, z. s.  
Klub Hvězdička

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
PRO DOSPĚLÉ OSOBY 
S PORUCHAMI 
AUTISTICKÉHO SPEKTRA
Stává se Vám, že jste občas nepochopeni 
nebo nechápete situace, které se kolem Vás 
dějí? Nedaří se Vám navazovat společenské 
kontakty? Potřebujete pomoc při sebeobslu-
ze a zvládání běžných úkonů v domácnosti?

Od  ledna 2017 Rodinné Integrační Cent-
rum z.s. otevřelo v Pardubickém kraji novou 
sociální službu – Sociální rehabilitaci pro 
dospělé osoby s  poruchami autistického 
spektra. Tuto službu mohou využít osoby 
ve věku 18–64 let, které mají diagnostikova-
né poruchy autistického spektra (PAS) nebo 
mají podezření na PAS ve fázi diagnostiky.

Sociální pracovník Mgr.  Allan Stránský 
uvádí: „Naše služba pomáhá a  podporuje kli-
enty, aby dosáhli co množná nejvyšší míry sa-
mostatnosti a nezávislosti. Snažíme se o rozvoj 
specifických schopností a dovedností a utváře-
ní návyků, které pomohou klientovi při uplat-
nění se v přirozeném sociálním prostředí. V tuto 
chvíli začínáme realizovat individuální nácviky 
a počítáme s nácviky skupinovými.“

Kontakt: tel. 730  598  154; www.ric.cz; 
info@ric.cz

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
Sociální služby pro sluchově postižené 
budu poskytovat v následujících termínech: 
20. 3., 10.  4., 15.  5., 12.  6.  2017  od  13:00 
h do  14:25 h v  DPS (žluťák) a  od  14:35 h 
do 16:00 h v domově seniorů (Bezděkov). 
Občané města Česká Třebová a okolí mohou 
příjít do  uvedených sociálních zařízení, kde 
jim budou poskytnuty námi nabízené služ-
by, aby nemuseli dojíždět na naše středisko 

do Ústí nad Orlicí a nebo na ORL nemocnice 
Ústí nad Orlicí. V případě nutnosti jsem scho-
pen objednat klienty přímo na ORL nemoc-
nice. Náhradní díly včetně baterií do slucha-
del mám vždy k dispozici.
AUDIOHELP z. s., středisko pro sluchově po-
stižené Ústí nad Orlicí, tel. 602 957 243.

Vladimír Král, vedoucí střediska

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na  nákup, kadeřnici atd. Senior dopravu 
ČČK lze objednat v  pracovní den před plá-
novanou jízdou (v  den jízdy bez záruky) 
na tel. 728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracov-
ní den od  7:00 do  15:30 hodin. Cenu 
přepravy a  podmínky využití zjistíte na 
www.cckuo.cz/doprava.htm nebo na  tele-
fonním čísle pro objednání. Senior doprava 
ČČK je provozována za podpory Města Česká 
Třebová a Pardubického kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí

mailto:info@ric.cz


19

SLUŽBY   /  BŘEZEN 2017

SOCIÁLNÍ SLUŽBY V ČESKÉ TŘEBOVÉ – 1. DÍL
Péči o potřebné občany v České Třebové zajišťuje příspěvková organizace Sociální služby Česká Třebová, která poskytuje 3 typy služeb:
a) Pečovatelská služba 
b) Domov pro seniory
c) Týdenní stacionář

Pečovatelská služba je terénní a ambulantní služba, jejímž posláním je pečovat o uživatele se sníženou soběstačností, o uživatele, kteří 
potřebují pomoc druhé osoby o svou osobu a domácnost tak, aby mohli co nejdéle zůstat v jejich přirozeném domácím prostředí a žít 
plnohodnotný život za důstojných podmínek. Ceník úkonů je dostupný na webových stránkách města, www.ceska-trebova.cz. Činnost 
Pečovatelské služby upravuje zákon č. 108/2006 Sb. a § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o so-
ciálních službách.

Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby se zajišťují v rozsahu těchto úkonů:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití,
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru,
4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík,

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:
1. pomoc při úkonech osobní hygieny,
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty,
3. pomoc při použití WC,

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:
1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování,
2. dovoz nebo donáška jídla,
3. pomoc při přípravě jídla a pití,
4. příprava a podání jídla a pití;
tato základní činnost může být zajišťována jen v rozsahu úkonů podle bodů 3 a 4,

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti:
1. běžný úklid a údržba domácnosti,
2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, úklidu po malování,
3. donáška vody,
4. topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení,
5. běžné nákupy a pochůzky, 
6. velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti,
7. praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy,
8. praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy,

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
1. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět,
2. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služ-
by a doprovázení zpět.
Ceník úkonů je dostupný na webových stránkách města, www.ceska-trebova.cz. Výše úhrad za úkony nedosahuje ve většině případů 
maximálních cen stanovených vyhláškou.

Pardubický kraj přispívá pouze na úkony týkající se přímé péče, tj.:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
• pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a podání jídla a pití (s výjimkou dovozu a donášky oběda),
• pomoc při zajištění chodu domácnosti (s výjimkou velkého nákupu, praní a žehlení ložního/osobního prádla, popř. jeho drobné opravy),
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Kraj nepřispívá na dovoz nebo donášku jídla, velký nákup, praní a žehlení ložního/osobního prádla, popř. jeho drobné opravy.
Vyhláška stanovuje maximální cenu za  dovážku oběda 30 Kč. V  České Třebové je cena stanovena na  20 Kč, do  spádových obcí 
na 25 Kč a dovoz o sobotách a nedělích na 25 Kč.

CENÍK OBĚDŮ A DOVÁŽKY

Strava potraviny režie dovoz celkem
normální 28,00 Kč 23,00 Kč 20,00 Kč 71,00 Kč
dieta 30,00 Kč 23,00 Kč 20,00 Kč 73,00 Kč
diabetická 32,00 Kč 23,00 Kč 20,00 Kč 75,00 Kč

Informace o poskytování pečovatelské služby lze získat na výše uvedených internetových stránkách nebo telefonicky na čísle 465503511, 
736520001, osobně v kanceláři v domě s pečovatelskou službou Masarykova 2100, Česká Třebová.

V příštím čísle poskytneme informace o domově pro seniory.
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ZAHRADA  
JAKO MALÍŘSKÉ PLÁTNO
Letošní zima všem dětem opravdu hodně 
nadělila. Zahrada školy dostala velkou „sně-
hovou peřinu“, která přímo vybízí k  zimním 
radovánkám. V  pondělí 6. února se zahra-
da Mateřské školy U  Koupaliště proměnila 
ve velké, bílé malířské plátno.

Děti malovaly na sníh barvami, které měly 
v plastových lahvích a vytvářely různé obraz-
ce. Za chvíli byla zahrada jako pestrobarevný 
šátek.

KARNEVAL
Letošní karneval připadl na středu 8. února. 
Děti, ale i paní učitelky, se převlékly do ma-
sek a  nastala dlouho očekávaná chvíle. Rej 
masek, hry, soutěže, spousta odměn a disko-
téka.

Na  třídě Veverek proběhla i  karnevalo-
vá svatba. Ženich Matýsek si bral nevěstu 
Anetku, a nechyběl ani svatební dort. Za sva-
tební hosty byly víly, princezny, vodníci, 
zkrátka všichni, kdo přišli na karnevalové ve-
selí. Karnevalový rej jsme si všichni moc užili.

Děti a učitelky z Mateřské školy U Koupaliště

JAK SE NAŠE DĚTI Z MŠ 
U KOUPALIŠTĚ UČÍ 
PEČOVAT O SVÉ ZDRAVÍ
Prevence nemoci nabývá v  oblasti zdraví 
nepochybně stále větší význam, proto i  my 
v  mateřské škole se tomuto tématu věnu-
jeme. Výhodou naší školy je umístění pod 
lesem a  mimo hlavní komunikace města. 
Děti mají dostatek přirozeného pohybu, jak 
na velké školní zahradě, tak v jejím okolí.

Děti poznávají své tělo prostřednictvím 
her na  lékaře, zdravotní sestru, nemocnici, 
atd. Učí se tak odbourávat strach z  bílého 
pláště.

Naše škola spolupracuje již druhým rokem 
s  firmou „Prima Vizus“, která přímo v  našem 
zařízení provádí preventivní screeningové 
vyšetření zraku.

K  podpoře správného čištění zubů, které 
v  mateřské škole provádíme s  dětmi, jsme 
oslovili soukromou zubní ordinací happy-
dent s.r.o. (MUDr.  Voltnerová). Dentální hy-
gienistka (Aneta Bartošová, DiS.) naučila hra-
vou formou naše děti péči o své zuby.

Zdraví je to nejcennější, co máme. Proto 
je prevence důležitá a  my víme, že pokud 
budeme dětem od mládí vštěpovat základy 
zdravého životního stylu, pak si tyto návyky 
přenese i do dospělosti.

PŘEHLÍDKA STROJÍRENSKÝCH FIREM OBLASTI ORLICKO
V úterý 24. 1. 2017 proběhla v kulturním cen-
tru v Ústí nad Orlicí přehlídka strojírenských 
firem, kterou pořádala Krajská hospodářská 
komora Pardubického kraje - oblast Orlicko 
a  Úřad práce ČR - kontaktní pracoviště Ústí 
nad Orlicí.

Přehlídky se zúčastnily střední školy této 
oblasti, které s firmami spolupracují. Součástí 
přehlídky byla soutěž T-profi „Talenty pro fir-
my“, kde soutěží družstva složená ze tří žáků 
základní školy a ze tří studentů střední školy 
s  technickým zaměřením. Členem družstva 
je také zaměstnanec firmy, který družstvo 
vede při plnění úkolu, ale do samotné mon-
táže zasahuje pouze jako organizátor. Princi-
pem soutěže je spolupráce v týmu a výroba 
funkčního zařízení. Soutěže se zúčastnily čty-
ři družstva a to zástupci Svitavska, Chrudim-
ska, Pardubicka a Orlicko-Ústecka.

Náš „okres“ reprezentovali žáci ZŠ Nádraž-
ní a  VOŠ a  SŠT z  České Třebové, patronem 
družstva byla firma CZ LOKO a.s. Česká Tře-
bová. Úkol byl náročný, v  časovém limitu 
podle dokumentace vyrobit a zprovoznit tis-
kařský lis a vytisknout na něm logo soutěže. 
Pro výrobu byla použita stavebnice MERKUR 
a časový limit na výrobu a ověření funkce byl 
stanoven na 2,5 hodiny.

V konečném pořadí obsadilo družstvo CZ 
LOKO Česká Třebová 2. místo, a jak organizá-
toři poznamenali, bylo to o „prsa“. V soutěži 
zvítězilo družstvo FOXKOM z  Pardubicka. 
Pro všechny účastníky to byla zajímavá zku-
šenost, která je může posunout k  technice 
a technickému vzdělávání.

Jan Hanik

BAREVNÁ ZAHRADA MŠ HABRMANOVA
Zima ještě nekončí a  pohybových i  jiných 
tvořivých a prožitkových aktivit si děti v MŠ 
Habrmanova letos s chutí užívají na zasněže-
né zahradě opravdu denně.

Tentokrát paní učitelky nabídly dětem 
změnit zahradní bílou nadílku v  pestroba-
revný koberec. Nejmladší děti si hrály s bar-
vou tak, že pozorovaly její vpíjení do sněhu 
a měnící se linie čar a tvarů. Pod rukama star-
ších dětí vznikaly výtvory propracovanější. 

Prvním divákům – kritikům – obyvatelům 
z okolních panelových domů, se tak naskytl 
nevšední výhled z oken, když mohli z výšky 
sledovat postupné zaplňování plochy zahra-
dy dětskými malůvkami. Děti využily své fan-
tazie, vlastních nápadů, což je hodně bavilo.

Škoda, že všechno roztaje. Nebo napadne 
ještě nový sníh ? Určitě si malování zase uži-
jeme.

Jana Faltysová a Zina Rybková

Noviny jsou doručovány poslední pracovní dny 
v  měsíci do  každé domácnosti ve  městě, včetně 
částí Kozlov, Lhotka, Skuhrov a Svinná. 
Několik výtisků volně k  dispozici je v  informač-
ním centru, kulturním centru, městské knihovně 
a městském muzeu.
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LESNÍ ŠKOLKA LETOKRUH
Les je pro nás jedno velké hřiště a příroda moudrá učitelka

Chtěli bychom vám představit naši lesní škol-
ku - Dětský lesní klub Letokruh z.s. Česká 
Třebová, který sídlí v lesní chaloupce u obce 
Přívrat.

Lesní školka vznikla v  roce 2016 rodičov-
skou iniciativou, jako nestátní nezisková or-
ganizace. Jedním z  impulzů ke  vzniku byla 
touha po  alternativním způsobu a  přístupu 

ke vzdělávání předškolních dětí, který v Čes-
ké Třebové a blízkém okolí scházel. Navazu-
jeme na  koncepci lesních mateřských škol, 
tedy s  dětmi venku za  každého počasí, bez 
zdí a plotů. Jsme členy Asociace lesních ma-
teřských škol. Náš školní vzdělávací program 
„Barevný rok v lese“ je inspirovaný prvky Wal-
dorfské a Montessori pedagogiky.

STUDENTI ČESKOTŘEBOVSKÉHO GYMNÁZIA  
V MŠ U KOUPALIŠTĚ
S pohádkou O domýšlivém banánu se před-
stavila skupina studentů (někteří bývalí žáci 
naší MŠ) z  místního gymnázia. Pod vede-
ním profesorky Pavlíkové odehráli scénku 

a  zapojili se do  hry s  nejmenšími Kuřátky.  
Za rok nashledanou!

Děti a učitelky z Mateřské školy U Koupaliště

Zabýváme se předškolním vzděláváním 
a výchovou pro děti od 2,5 do 7 let. Dbáme 
na  individuální a  laskavý přístup v  malém 
kolektivu, ve  skupině je maximálně 16 dětí, 
o  které se starají 2 průvodci-pedagogové. 
Děti u nás nerozdělujeme do tříd podle věku, 
různorodé věkové složení skupiny je pro děti 
mnohem přínosnější. Věkově smíšená skupi-
na je vlastně život sám.

Jsme s  dětmi v  každodenním kontaktu 
s přírodou, dáváme jim prostor zažívat dob-
rodružství v  lese, na  louce, u  rybníka, pozo-
rovat přírodu a  využívat její velké bohatství 
k hrám a učení. Děti si mohou vše vyzkoušet 
a  zažít na  vlastní kůži, svět neuvidí jen jako 
obrázek v knížce.

Učíme se vztahům bez předsudků, díky 
vzájemnému respektu a  úctě. Je pro nás 
důležitý přirozený a  celkový rozvoj dítěte. 
Zaměřujeme se na hrubou i jemnou motori-
ku, smyslové vnímání podněcujeme přímou 
zkušeností, rozvíjíme kreativitu a  fantazii, 
podporujeme spolupráci namísto soutěži-
vosti. Mnohdy pro nás není podstatný výsle-
dek činnosti, ale cesta samotná. Chováme se 
ekologicky, vážíme si více všeho okolo nás, 
víme, že ne vše se dá koupit. Pracujeme s pří-
rodními materiály, recyklujeme. 

Naším cílem jsou šťastné, spokojené a svo-
bodné děti s vlastním názorem.

V  provozu jsme od  1.4. 2017, ve  všed-
ní dny od  7:30 do  16 hodin po  celý školní 
rok. Na  léto připravujeme letní příměstskou 
školičku pro děti předškolního věku.

O  Letokruhu se můžete dozvědět více 
na webu www.letokruh-klub.cz.

Jana Rudová, koordinátorka lesního klubu

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM 
JAZYCE NA ZŠ HABRMANOVA
20. a 23. 1. 2017 proběhlo na naší škole školní 
kolo olympiády v anglickém jazyce. Účastnili 
se jí žáci ve dvou kategoriích – nižší, určené 
pro 6. a 7. ročníky, a vyšší pro ročníky 8. a 9. 
Celkem se do  soutěže zapojilo 29 chlapců 
a  děvčat. Nejprve je čekal test zaměřený 
na poslech a poté prokazovali schopnost ho-
vořit na  zadané téma a  účastnit se dialogu. 
V porovnání s loňským rokem se zvýšil nejen 
počet soutěžících, ale především jejich do-
vednost v angličtině komunikovat.

V  kategorii 8. a  9. ročníků se na  prvních 
pěti místech umístili: 1. Jaroslav Vebr, 2. 
Emma Kameníková, 3. Jan Hriško, 4. Nela 
Pávková a 5. Karolína Soukupová. V kategorii 
nižší obsadili prvních pět míst: 1. Filip Štusák, 
2. Tomáš Sauer, 3. Kristýna Barvínková, 4. 
Prokop Pachovský a  5. Jakub Janíček. Vítě-
zové kategorií budou školu reprezentovat 
v okresním kole v Ústí nad Orlicí. Děkujeme 
všem zúčastněným za práci, kterou odvedli, 
a věříme, že společně strávený čas byl obo-
hacením pro žáky i pro nás učitele.

Za vyučující anglického jazyka 
 Mgr. Jana Ducháčková

http://www.letokruh-klub.cz/
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ISCAREX CUP 2017 ZAČÍNÁ 18. BŘEZNA!

Začátek již 22. ročníku této běžecké soutěže 
se pomalu blíží, pojďme se podívat, co bude 
letos nového.

Pravidla a  vypsané kategorie zůstávají 
prakticky beze změn, přihlásilo se několik 
pořadatelů se zájmem o zařazení do poháru, 
některé závody se naopak s pohárem loučí. 
V letošním ročníku je zařazeno 62 závodů.

Seriál bude zahájen v  sobotu 18. března 
úplnou novinkou s  názvem 10 jarních ki-
lometrů. Jedná se o  silniční běh v  Kunčině 
u Moravské Třebové. Hned druhý den bude 

následovat další nováček v ISCAREX poháru, 
již dvanáctý ročník závodu Běh za  břehem, 
který se bude konat v Zábřehu.

O týden později v sobotu 25. března nás 
čeká staro-nový závod s názvem Litomyšlská 
dvanáctka. Věříme, že desetiletá přestávka 
tomuto oblíbenému běhu prospěla, a  že se 
můžeme opět těšit na kvalitní měření sil v le-
soparku Černá hora.

Další zcela nový závod je naplánován 
na  sobotu 8. dubna – Jarní půlmaraton 
v Rychnově nad Kněžnou. Pořadatelé z hra-

deckého Sportvisia tímto závodem vícemé-
ně nahrazují Křížovou desítku, která sice ne-
končí, nicméně pohár opouští.

V  Jablonném nad Orlicí se letos budou 
konat 2 čtvrt maratony. Jsou to však jen pře-
vlečení staří známí: Memoriál Q. Štěpánka 
(tento závod se stěhuje z lyžařského středis-
ka Malák na své, podle pořadatelů, původní 
místo do  centra města) a  podzimní Horský 
běh na Suchý vrch.

Půlmaraton údolím Moravské Sázavy 
svým pátým ročníkem vstoupí jako novinka 
do ISCAREX poháru v neděli 28. května. Cer-
tifikovaná trať závodu vede od  plaveckého 
bazénu v Zábřehu do obce Hoštejn a zpět.

Loňskou Kunětickou devítku letos nahra-
dí dokonce 3 Běhy na Kuňku. První se bude 
konat 7. června, druhý 6. září a třetí 4. října. 
Start bude v pardubických loděnicích, cíl, jak 
už název napovídá, na Kunětické hoře.
Závody zařazené do  poháru a  konané 
v České Třebové jsou:
5.4., 3.5., 31.5., 12.7., 30.8. Pekelný kilometr
22.4. Běh Javorkou
17.6. Peklák 2017 – kvalifikace na MS v běhu 
do vrchu
25.6. Běh na Kozlovský kopec 
28.7. Svinnský Iscarex kros
Přejeme všem příjemné běžecké zážitky!
Podrobné informace o  jednotlivých závo-
dech najdete na: http://www.iscarex.cz/
iscarex-pohar

ISCAREX team

JAK SE DAŘÍ MLADÝM ČESKOTŘEBOVSKÝM ATLETŮM
Mladí atleti Iscarex junior teamu se pečlivě 
připravují na novou sezónu. V loňském roce 
se naši závodníci měli možnost zúčastnit 39 
běžeckých závodů zařazených do Iscarex po-
háru 2016, 4 kol atletické soutěže družstev 
v hale i na dráze, krajských přeborů jednot-
livců /hala, dráha/, vícebojařských soutě-
ží, mezinárodních závodů mládeže EKAG 
v Brně a v neposlední řadě nabrat zkušenos-
ti na  Mistrovství ČR v  krosu. Dařilo se nám 
ve všech jmenovaných soutěžích a v soutě-
žích družstev jsme se zařadili na  medailové 
pozice vedle velkých atletických oddílů na-
šeho kraje.

Letošní sezónu jsme zahájili účastí v Zimní 
lize, která se koná v atletickém tunelu v Par-
dubicích. Soutěžíme v  kategorii nejmladší 
žactvo a mladší žactvo a tak jako v loňském 
roce věříme, že budeme ve  finále bojovat 
o medaile.

Z  krajského přeboru Pardubického kra-
je v  hale v  Jablonci nad Nisou jsme přivezli 
7 medailí.

Do bojů o medaile v celodenním progra-
mu nastoupili: Markéta Burešová (60, 150, 
300 m), Sára Serbousková (800 m), Tereza 
Hamplová (dálka, 150, 800 m), Andrea Kum-
poštová (dálka, 150, 800 m), Kryštof Vetchý 
(koule, 60, 800 m), Michal Vacek (dálka, 150, 
800 m) a Honza Šimůnek (1500 m).

Dařilo se nám zejména v  delších bězích, 
kde Sára, Andrea a  Tereza ovládly závod 
na 800 m a doběhly si v tomto pořadí pro me-
daile. Sprinty byly doménou Markéty, která 
vybojovala hned 3 medaile. 2 stříbrné v krat-
ších sprintech  a zlatou na trati 300 m. Kryš-
tof podal výborný výkon v kouli a v osobním 
rekordu bral bronz. Honza doběhl druhý 

na patnáctistovce, ale zde se medaile neudě-
lovaly, protože nebyla splněna podmínka tří 
závodníků v cíli.

Padla i řada osobních rekordů, což je tou 
nejlepší motivací pro naše závodníky do dal-
šího tréninku před jarními soutěžemi.

Iscarex junior team

Zleva: Kryštof, Honza, Michal, Sára, Markéta, Tereza, Andrea s medailemi a diplomy z KP

Svinnský kros
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V LEDNÍM HOKEJI ZAČALO PLAY OFF KRAJSKÉ LIGY MUŽŮ

Konec ledna patřil dvěma posledním utká-
ním druhé (nadstavbové) části Krajské ligy 
mužů, do  které Kohouti vstoupili jako prů-
běžní lídři tabulky.

Ve  středu 25. ledna dokázali hokejisté Čes-
ké Třebové počtvrté v  této sezóně vyhrát 
nad Chocní. Vítězství však patřilo do  kate-
gorie „šťastných.“ Největší zásluhu na  něm 
měl bezchybně chytající brankář Kamil 
Nimmerrichter, na  kterém si vylámali zuby 
prakticky všichni střelci domácího týmu.
Choceň – Česká Třebová 2:3 (1:2, 0:0, 1:1)

Za  poslední zápas základní části, který byl 
sehrán v neděli 29. ledna na domácím ledě, 
patřilo Kohoutům absolutorium. Domácí 
tým neponechal nic náhodě a v závěrečném 
utkání nastřílel Hlinsku jedenáct branek. 
Česká Třebová – Hlinsko 11:1 (5:0, 3:0, 3:1)
Výhra nad Hlinskem byla zároveň dvacátou 
domácí výhrou českotřebovských hokejistů 
v řadě! Kohouti prohráli na vlastním ledě na-

posledy 17. ledna 2015 se Světlou nad Sáza-
vou (3:7). 

Kohouti tedy zvítězili v základní části soutě-
že, ale prvenství jim patřilo také v ochozech. 
Patnáct domácích zápasů navštívilo v  prů-
měru 470 diváků, což českotřebovský tým 
vyneslo na  první příčku v  soutěži divácké 
návštěvnosti. Všem fanouškům za jejich pod-
poru děkujeme!

V  neděli 5. února se zvedla opona play off. 
Vítězům základní části a  nadstavby krajské 
hokejové ligy se ve čtvrtfinále postavili hráči 
juniorky Havlíčkova Brodu. Play off se hraje 
na tři vítězné zápasy a v době uzávěrky toho-
to čísla je stav série vyrovnaný 2:2. Rozhodo-
vat tedy bude páté vzájemné utkání.

Úvodní zápas hokejistů České Třebové začal 
trápením domácích, ale od druhé třetiny to 
byla jejich exhibice. Hrdinou prvního střet-

nutí play off byl útočník Patrik Stehno, autor 
tří branek a jedné gólové přihrávky.
Česká Třebová – Havlíčkův Brod „B“ 10:2 
(1:2, 7:0, 2:0) stav série 1:0

Ve  středu 8. února Kohouti potvrdili roli fa-
vorita a  vyhráli i  druhé čtvrtfinálové utkání. 
Ačkoliv měli zpočátku více ze hry domácí 
mladíci, závěrečná třetina patřila Kohoutům, 
kterým ke vstřelení tří branek stačily necelé 
dvě minuty.
Havlíčkův Brod „B“ – Česká Třebová 0:5 
(0:1, 0:1, 0:3) stav série 0:2

Říká se, že poslední krok bývá nejtěžší. V ne-
děli 12. února se o tom hokejisté České Tře-
bové přesvědčili. Po dvou vítězstvích nevyu-
žili výhody prvního mečbolu, doma prohráli 
a postup do semifinále museli odložit. O ví-
tězství soupeře se rozhodlo až v  samostat-
ných nájezdech.
Česká Třebová – Havlíčkův Brod „B“ 3:4sn 
(0:1, 2:1, 1:1 – 0:0) stav série 2:1

Ani ve  středu 15. února Kohouti o  postupu 
mezi čtyřku nejlepších nerozhodli. Bez něko-
lika zraněných klíčových hráčů (Vlček, Hem-
ský, Fúzik, Šimončič) prohráli čtvrtý čtvrtfi-
nálový zápas play off a série s houževnatým 
protivníkem je vyrovnaná. 
Havlíčkův Brod „B“ – Česká Třebová 5:2 
(2:1, 1:0, 2:1) stav série 2:2

Další informace o  dění v  hokejovém týmu 
HC Kohouti Česká Třebová včetně výsled-
ku pátého čtvrtfinálového utkání a  aktuál-
ních termínů najdete na  webové stránce  
www.kohouti-ceskatrebova.cz.

VOLEJBALISTÉ SOKOLA II. OPĚT NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM ODDÍLEM V OKRESNÍ ANKETĚ 
O NEJLEPŠÍHO SPORTOVCE
Vynikající úspěch a  ocenění práce trenérů 
a výsledků mládežnického oddílu T.J. SOKO-
LA Česká Třebová II na  48. ročníku „O  nejú-
spěšnějšího sportovce okresu Ústí nad Orlicí 
za rok 2016“. Již popáté v řadě se stal náš od-
díl nejlepším. Je to určitě příjemné, ale i za-
vazující. Pevně věříme, že se tyto informace 
dostanou k  rodičům a  dětem, kteří by rádi 
začali provozovat tento sport v našem měs-
tě. Dlouhodobé výborné výsledky, kvalitní 
zázemí, fundovaní trenéři a  oddíl spolupra-
cující se špičkovými odborníky by byl určitě 
rád za širší členskou základnu. Nejenom tyto 
výsledky, ale v poslední době spolupráce se 
ZŠ Nádražní v  programu pro děti „Hodina 
pohybu navíc“ přispěje k přesvědčení dobré 
volby zapsání dětí do tohoto oddílu.

Kontakt: Lubomír Vašina, tel.: 605  415  868, 
email.: ams-lubomir.vasina@seznam.cz
Kolektivy mládeže:
1. místo: Sokol Č. TŘEBOVÁ II. - oddíl volejba-
lu – družstva mládeže
2. místo: SK kanoistiky Vysoké Mýto
3. místo: KB (biatlon) Letohrad
4. místo: AC Vysoké Mýto
5. místo: BC Ústí nad Orlicí

Umocněním našeho úspěchu je i vyhláše-
ní našeho trenéra MUDr. Marka Olejára, který 
se zařadil mezi nejlepší trenéry okresu.

Letos se dařilo i  mnoha dalším třebová-
kům, kterým blahopřejeme a  držíme palce 
v jejich další kariéře.

Za českotřebovský volejbal a SOKOL II Lubomír Vašina TJ Sokol Česká Třebová II. starší žáci

Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na vaše příspěv-
ky nejen z kultury, sportu a dalších volnočasových ak-
tivit, ale i pozvánky na akce. Texty a fotografie posílejte 
na redakce@ceska-trebova.cz do 15. března. 

foto: Michal Horák
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PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – BŘEZEN

ZIMNÍ STADION
Veřejné bruslení
Středa  17:00 – 18:15 hodin
Sobota  15:00 – 16:15 hodin
Neděle  13:00 – 14:15 hodin

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ  
O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH
Pondělí 6. 3. 2017
10:00 – 11:15 hod. a 13:30 – 14:45 hod.
Úterý 7. 3. 2017
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Středa 8. 3. 2017
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Čtvrtek 9. 3. 2017
11:00 – 12:15 hod. a 14:00 – 15:15 hod. 
Pátek 10. 3. 2017
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod. 

Předpokládané ukončení provozu Zimního 
stadionu s  ledovou plochou je stanoveno 
na  26. 3. 2017, tento termín se však může 
změnit v závislosti na provozních potřebách.
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.zimak-trebova.cz

ČESKOTŘEBOVSKÝ 
TANEČNÍ POHÁR 2017
Nepostupová soutěžní přehlídka tanečních 
skupin se bude konat v  neděli 12.  března 
ve  sportovní hale ZŠ Nádražní. Propozice 
pro tanečníky a  další informace nalezne-
te na  stránkách Taneční školy Česká Tře-
bová www.skola-ct.cz. Přihlášky posílejte 
do 1. března.

-red-

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Ranní kondiční plavání v  úterý a  ve  čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hodin. 

Pondělí  10:00 – 17:30 hod.
Úterý  5:30 – 8:00 a 12:00 – 17:30 hod.
Středa  12:00 – 21:00 hod.
Čtvrtek  5:30 – 8:00, 12:00 – 16:00
  a 19:30 – 21:00 hod.
Pátek  10:00 – 21:00 hod.
Sobota  8:00 – 21:00 hod.
Neděle  8:00 – 21:00 hod.

Pozor na změny provozní doby:
6., 8. a 10. 3. 2017 OTEVŘENO 9:00 – 21:00 hod.
7. a 9. 3. 2017 OTEVŘENO 5:30 – 21:00 hod.

Telefon 465  531  060, mobil 734  281  024. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.bazen-trebova.cz.

foto: Michal Horák

VELKÁ CENA ČESKÁ TŘEBOVÁ A ÚSPĚCH DOMÁCÍCH
Ve  dnech 21.–22. 1. 2017 pořádal náš oddíl 
6. ročník mezinárodního turnaje pro mládež-
nické kategorie U11, U13, U15 a  U18. Když 
budeme letošní ročník hodnotit, tak ho urči-
tě musíme považovat za dosud nejkvalitnější 
a nejpovedenější.

Turnaje se účastnili závodníci ze čtyř zemí 
– ČR, Polska, Slovenska a Bosny a Hercegovi-
ny. Velikou radost jsme měli ze zvyšujícího se 
počtu závodníků, který se vyšplhal na zatím 
rekordních 492 judistů z 67 oddílů.

A co výsledky našich závodníků? V sobotu 
nejdříve nastoupili mláďata (U11), kde jsme 
zásluhou Adama Janíčka vybojovali ve váze 
do 28,4 kg 2. místo. Po mláďatech pak starto-
vali starší žáci (U15) a tam jsme získali hned 
4 cenné kovy, což nám v  hodnocení oddílů 
vyneslo skvělé 3. místo. První místo vybojo-
vala Petra Vážková ve  váze do  63 kg, druhé 
místo získala Kristýna Štusáková ve  váze 
do 36 kg a dvě třetí místa vybojovali ve váze 
do 60 kg Matěj Řezníček a Jakub Verner. V ne-

děli nejdříve začala kategorie mladších žáků 
(U13), kde jsme získali také 4 medaile a mezi 
oddíly skončili na 4. místě. O cenné kovy se 
zasloužili – Saša Pataki ve váze do 38 kg vy-
bojoval zlatou medaili, Petra Karastojanová 
ve váze do 32 kg a stříbrná medaile, další stří-
bro získala ve váze do 32 kg Martina Paarová 
a bronz ve váze do 40 kg získala Veronika Ja-
nišová. Poté pak začali svou soutěž dorosten-
ci, kde se nám podařilo získat hned 5 medailí 
a tento skvělý výsledek nás vynesl na fantas-
tické první místo v  oddílovém hodnocení!!! 
O medaile se postarali – váha do 73 kg a zlato 
pro Vítka Škrkoně, ve  stejné váze pak stříb-
ro pro Tondu Kobzu, ve váze do 60 kg získal 
bronz Dominik Štusák, Zuzka Gregarová 
ve  váze do  57 kg získala stříbro a  stejně tak 
i Petra Vážková ve váze do 63 kg.

Vlastimil Zemánek, JUDO Česká Třebová

BIKE PARK PEKLÁK
Mimo provoz. Aktuální informace o provozu 
jsou uvedeny na webu: www.peklak.cz

SKI AREÁL PEKLÁK
Provoz klasicky:
Pondělí – Neděle  9:00 – 16:00 hodin
Neděle – Čtvrtek  17:00 – 20:00 hodin
Pátek – Sobota  17:00 – 21:00 hodin

Případné změny v  provozu jsou uvedeny 
na webu: www.peklak.cz

SOLÁRIUM
Provozní doba 
Úterý  10:00 – 20:00 hodin
Pátek  10:00 – 20:00 hodin
Dále dle objednání, telefon 734 351 310.

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje 
právo na  změnu provozní doby. Aktuální 
informace na www.ekobi.cz

Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na vaše příspěv-
ky nejen z kultury, sportu a dalších volnočasových ak-
tivit, ale i pozvánky na akce. Texty a fotografie posílejte 
na redakce@ceska-trebova.cz. 
Příští uzávěrka je 15. března. Další informace 
na www.ceskotrebovskenoviny.cz 

http://www.bazen-trebova.cz/

